-




Obsah

Obsah

T ZAKIAY....coeeiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeaeeeeeeeeeeneesssnsenssssssssssnsssssssssssssssssassssssaassasarssasestesasaseasaaan 7
2 BEZPECNOST......ceeeiiiiiieiiiceeeeeeeeetteeeeeeeeeteeanneeeee et eeeannseeaeeeeteannsssnseeeteannnsssssseeteernnnrssnsseeerann 13
3 INStalace PrograMiU..........eeeeeeeeeemeiiieeeeeeeesseessssesssesee e s e e s seeseeseeeeeeeeeesessssssssssssssssssnns 17
4 VSeobecna obsluha...............cccoiiiiiiiiiiiiiitee e 23
E T 1 =T - 1 33
L (o1 [T T o TR 47
A oo 01171 - 1 PR 61
8 RVM 4280 Privodce MONTAZI.........cceeeveerrerueirieeiriinierereeeeeeeseeseeeseseesessneesessessesnsesssssessennne 69
Lo T T3 7= = 1 PN 75
TO REJSTFK.ccceeeeeeeeiiiieiiiiiieiieeieiierserrreeeeeeeeeeeeseeeeeessssssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssnsssnsnnnes 77
11 SeZNAM OBFAZKU.....cccuueireeiieieiriteeeiteeeee et e et e et e s e e e e e s nt e s e snesessaeesessneesesnesessneesanns 78
2 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | Uzivatelskd prirucka | 07/2022



Obsah

LS T o =1 1 =T RPN 8
1.2 INFOrMACE O SOFLWAIU......coiiiiieneiieieieiteeeeeeeeeeeeeneeeeeeenneeeeeeennneeeeeennneeeesasnnsessssssnmaessssssnneenens 8
1.3  Dokumentace K ProdukiU.............ccccoiiiiiiiiiiiiiiieiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeaaaaaaeaeeeeeeeeeeeeeeeeeensnnnnnnnssnnnns 8

1.3.1 PlatNOSt AOKUMENTACE. ..o 8

1.3.2  Pokyny pro &teni dOKUMENTACE. ..........oooviieieeeeeeeeee e 9

1.3.3 Ulozeni a pfedavani doKUMENTACE..............coooiiiiceeeeeeeeeeeeeeee e 10
1.4  Cilové SKUPINY NAVOUU.......ccoeiiiiiniieieieiiieeiieeeeiaeeirrnneeeeeeeeesseesssssssssnnnsesssesssssssssssssssnnnnnsasessssses 10
1.5 VSEODECNE POKYNY......uuueeeiieiiiiiiiiieiiieeiineeeteeeeteeeeeaeessnnnnnneeeeeessssssssssssssnnnnsesssssssssssssssssssnnnnessaes 10
1.6 TEXTOVA OZNACENN....ccceeteiieeeennnerreeeeeeeeeeeeeaaasnnnneeeeeeeessssssesssssnnnnseeeeessssssssssssssnnnnnsessessssssssssssnns 12
1.7  DalSi iNFOIMACE......cceiiiiiiiieiiiieiieeeeeieeieeeeeeeeersnnneeeeeeeseaeesassssssssnnnneeesessssssssssssssssnnnnsassesssssssses 12

A N o = 11 1= O ST PPPR S RPPR 14
2.2 Vseobecna bezpeCnoStni OPAtF@N.......ccceieieiieeerrrrureeeeeeeeieeeeaeeeeirrnneeeeeeeeeeeeasssessssssssssesssesseaasasns 14
2.3 Pouziti k Ur€eN@MU UCEIU..........ceiriieiiiiiiiiiiiiiiitcneiteeeee et st seat e s ae s saeessssaeessneesesasessans 14
2.4 Pouziti k Nepovolen@mu UCEIU...........ccceeeieiiieeiiiiireeeeeeeeeeaaeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenmmnsnsnssssssssssnnnnnnns 14
2.5  KValifikace PErSONAIUL........ccciiiiiiiieiieeiiiieeeeeeteeeeeeeeeeseersseeeeeeeeeeeeasassssssssssssssssseseesssssssnssssssssensaees 14
2.6 Povinnosti provozovatele................ e eeeeiiiiiiiiiiiieieiieeeeeeeeeeeeeeeea e eeeeeeeaaaaeeeeeeeeeeeeeeeenennnnnnn 15
2.7 VSeobecné bezpeCnOoStNi POKYNY.......ccccuueeeemummmmmmenneneaeaeaaeeaaaeeeeeeeeeeeeeeeeeeessnsnsssssssssssssssssssssasaanes 15

£ R T o 1 1= O PP 18
3.2  PoZadavKy Na SYSTEM.......cccciiiiiiiieiiinireeeeieeeieeeeeeaassnnnreeeeeaeessseessssssnnnsssessasssssssssssssnsnsssesasassssses 18
3.3 INSTAIACE..... .ottt ettt st e s et e e e s e e s e s snnes 18
3.4 UdEIOVANT TICENCI. ....ceeiiinnieiiiiiieiiiieee ettt ettt ettt e e e s mee e e s smae e e s mnne e s 20

w

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022



Obsah

R T o 1 1= R 24
4.2  SPUSTENT SOFIWAIU....cciiiiiiiiiiiiiiieiettteeeeeeeeieeeeresaseeteeeeeeeeesssssssssssssesessesesesssssssssssssssssssseseasanns 24
4.3 UKONCENT SOftWAIU......coiiiumiiiiiiiiiieiiiitiiittie et et s et st e s aee s s et ee st e s sanesesaneesesasesesssesssnsens 24
4.4 VoIba MOUIUL.........eueiiiiiiiiiiiiiiiiiiiietct ettt et e s sare e e s ate e e e s sanee e esesssnaeesssssnnaees 25
4.5  UVOANT ODFAZOVKA.......cocveueerrerereneiieteteeieteteseaeeetesesesesssssesesessasssesesensssssesesessnsssesesesessnsasesenanens 27
LT o | =N T 1 1 =T LS 29
A 1T (= =T =T 1 RN 29
4.8 FUNKCE HOONOCENI. .....ccoiiiieeiiiiiiiiiiiiiitc ettt aec e aaee e e s saaae e e e s ane e s e e smaseesesnnne 30
4.9  FUNKCE POFOVNANI.......uueiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeteeee et eee e e e ete e e e aee e e e e sanet e e sessanaeeesesssnneeessanns 30
4.10 Funkce RVM 4280 Privodce MONTAZI..........ccceeeeeeruereruerenieerererneeetesneesssesessessssessseessneesssessssasens 31

I I =1 11 [=T PRSPPI 34
5.2 PFIPrava MEBFENI.....ccciiiieiiieiiieietieetee e et eeeeeete e e e e e e aneeeeeeenteeeeesemeeeeeesnanaeeeseennnneeeeennnneeeen 35
521 SO BN e 35
5.2.2 TSt SIGNAIU. ..o 36
523 ParAMIETTY METEN.......ooceeeieeeeeeeee e 36
524 NASTAVENT INC ... 39
525 HIBSENT TESTU. ..o 40
5.3  Provedeni MEFENI.......cccovceieiiiiiiiiiiiiiiiieetieteteitiiiieeinnneeteeeeeesesssseessssssssnssssseassssssssssssssssnnnssses 41
5.3.1 MEFOVA JEANOTKA. ... 41
532 HIBSENT TESTU ..o 42
533 S At T N e 43
5834 UIOZENT MIEFENI ... 44
5.4 Prace S SOUDOIY SETUP.........ccoiiiiiiiiiiiietieeeietteeeeette e e e e et e e e ane e e e e nnee e e e e snneeeeesemaneeaenns 44
5.5 ZaVIONT MEBIFENI. . .uuueuueeeeeeeeieeeeieeeeieeeerrrueeeeeeeeeeeaeassssssssssseeesesesesassssssssssssnssssessssssasssssssssssnnsenseses 45

4 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Obsah

(20 N o =1 11 [T PP 48
6.2  Otevrit MEreni kK hOdNOCENI...........ueeiiiiiiiiiiiiiiiiieeiteeetieeeieecceereeee et e e e e ssee e seannnnreeeeessssssaes 48
6.3  Zobrazit VYhOANOCENI. .........uuuueeiiiiiiiiiiiiiiiiiiieereeeetteteiieeeisenneteeeeeteesssseesssssssnnnsessessssssssessssssnnns 49
6.3.1 BT e 50
0.3.2  HIBSENT e 52
6.3.3 HIUDA AATA. .. 53
6.4  Sefizeni VYhOANOCENI.......ccciiieiiieiieiiiiieeiiieeeirneeteeeeteeeeeeeeessnnnnneeeeeessssssssessssssnnnnsssesesssssses 54
6.5 Exportovat charakteristickd data............ceeeeeeeeeeeiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e se e e e e e e e e e e 55
6.6 VytiSKNOUL PrOTOKOL........cuneeeeieeriieiiiiieiiieeiieiiereeeeteeeeeeeeesesnnnnnneeeeesessssseesssssssnnnssseesasssssssassnsnnns 55
6.7 NC kompenzacni tabulKa................uniiiiiiiiiiiiiieiieieeeeeeeeeeee e seeseee e e e e e e e eeeeeeeesaeessssssnnnnnnnsnnnnns 56
6.7.1 Vytvoreni NC-kompenzacni tabulky pro fidici systémy HEIDENHAIN..........cocooooiiiiieiii 56
6.7.2  Vytvofeni NC-kompenzacni tabulky pro jiné fidici systémy, nez od fy HEIDENHAIN............. 58

2 T o = 11 1= O PSPPSR 62
7.2  Otevieni MEFeNi Pro POTrOVNANI. ....cccceeeruuurreeeeeeeeeeeeeasearrnnnreeeeeeeesasessssssssssnseseasassssssssssssssnsnsanaesaes 62
7.3  ZODbrazeni POrOVIANI.....c.ccceeieeeeeeeerieereeeeeeeeeeeeeessasssssnnseeeeeeessssssssssssssssnsssseasesssssssssssssssnsnsessssssasans 63
7.3.1 Gl e 63
732 HIBSENI . 65
7.3.3  HIUDA a8 s 66
7.4  SeliZeNI POTOVNANI........uueeeeeeeieeeeieeeererrireeeeeeeeeeeeeaaeessssssssssssesseeessssassssssssssssssssssesssssssssssssnsnsssasaans 67

L 20 I ==Y 11 (=Y Rt 70

8.2  Provedeni PruvodCe MONTAZI........ccoeeeeeeeeiiiiieeeeeeeeeeeeeeremssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssns 70

L 20 I ==Y 11 (=Y« Rt 76
L |\ F: T -V 1| TN 76
9.2.1 NASTAVENT JAZYKA........eoioeoeceeeeeeee e 76
922 RESET NASTAVENI ... e e, 76

(3)]

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022




Obsah

()}

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022






1.1

1.2

1.3

1.3.1

Prehled

Tato kapitola obsahuje informace o vyrobku a o tomto navodu.

Informace o softwaru

ACCOM 4.0 je software pro promérovani stroje. V kombinaci s komparatorem
rotac¢nich os RVM 4000 mizete zaznamenavat sekvence polohovani rotacnich os a
vyhodnocovat je podle norem.

Vysledky mérfeni Ize vyuzit v nasledujicich aplikacich:

= Kontrola kvality vysledkl vyroby pro otoéné stoly nebo osy naklopeni
m nterni kontrola kvality

® Prfiprava prejimacich protokold

B Vytvareni korekcnich tabulek pro obrabéci stroje se 4 nebo 5 osami

Dokumentace k produktu

Platnost dokumentace

Tato Prirucka pro uzivatele plati pro verzi 1.1.0 softwaru ACCOM 4.0 v kombinaci s
komparatorem rotacnich os RVM 4000.

> Pred pouzitim dokumentace zkontrolujte, zda se dokumentace a verze softwaru
shoduji.

Pokud Cisla verze a indexy nesouhlasi tak je dokumentace neplatna a
hledejte aktualni dokumentaci pod www.heidenhain.com.

Zaklady | Prehled

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022


http://www.heidenhain.com

Zaklady | Dokumentace k produktu

1.3.2  Pokyny pro ¢teni dokumentace

Nerespektovanim dokumentace miiZe dojit k nehodam s imrtim, zranénim
nebo vécnym Skodam!

Nebudete-li respektovat dokumentaci, mdze dojit k nehodam s imrtim, zranénim
nebo vécnym Skodam

> Peclive si prectéte celou dokumentaci.
» Dokumentaci ulozte k pozdéjsimu pouzivani.

Nasledujici tabulka obsahuje ¢asti dokumentace, sefazené podle jejich dilezitosti pfi
Cteni.

Dokumentace Popis

Dodatek Dodatek dopliuje nebo nahrazuje odpovidajici
obsah navodu k obsluze a uzivatelské prirucky.
Pokud je dodatek souc¢asti dodavky, ma pfi ¢teni
nejvyssi prioritu. VSechny ostatni ¢asti dokumenta-
ce si zachovavaji svoji platnost.

Navod k obsluze Navod k obsluze obsahuje vsechny informace a
bezpecnostni pokyny pro odbornou montaz a insta-
laci pfistroje. Navod k obsluze je sou¢asti dodavky.
Navod k obsluze ma pfi ¢teni druhou nejvyssi priori-
tu.

Uzivatelska prirucka Prirucka pro uzivatele obsahuje vSechny informa-
ce a bezpecnostni pokyny pro odbornou obsluhu
pfistroje a pouzivani k urcenému ucelu. Prirucku
naleznete v oblasti stahovani www.heidenhain.com.
Prirucka pro uzivatele ma treti nejvyssi prioritu Cteni.

Prejete si zménu nebo jste zjistili chybu?

Neustale se snazime o zlepSovani nasi dokumentace pro Vas. Pomozte nam pfitom
a sdélte nam prosim vase navrhy na zmeény na tuto e-mailovou adresu:
userdoc@heidenhain.de

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022


http://www.heidenhain.com
mailto:userdoc@heidenhain.de

Zaklady | Dokumentace k produktu

1.3.3  Ulozeni a predavani dokumentace

Uzivatelska pfirucka musi byt ulozena v bezprostredni blizkosti pracovisté a musi byt
vzdy k dispozici celému personalu. Provozovatel musi informovat personal o mistu
ulozeni uzivatelské pfirucky. Pokud se stane uzivatelska prirucka necitelnou, tak si
musi provozovatel obstarat u vyrobce nahradu.

Pokud je software pfeddn tfeti strané, musi byt novému majiteli predana také
uzivatelska prirucka.

1.4 Cilové skupiny navodu
Kazda osoba, kterd je povérena nékterou z nasledujicich praci, si musi precist tyto
pokyny a dodrzovat je:
®  Konfigurace softwaru
B Qvladani
m Servis a Udrzba

1.5 Vseobecné pokyny

Bezpecnostni pokyny

BezpecCnostni pokyny varuji pfed nebezpelim pfi zachazeni s pfistrojem a poskytu;ji
pokyny jak se jim vyhnout. Bezpecnostni pokyny jsou klasifikovany podle zavaznosti
nebezpeci a déli se do nasledujicich skupin:

ANEBEZPECI

Nebezpecéi oznacuije rizika pro osoby. Pokud nebudete postupovat podle pokyn(
pro zamezeni nebezpeci, potom povede nebezpedi jisté k amrti nebo tézké Gjmé
na zdravi.

Varovani signalizuje ohroZeni osob. Pokud nebudete postupovat podle pokynd
pro zamezeni nebezpedi, potom povede nebezpeci pravdépodobné k umrti nebo
tézké ujmeé na zdravi.

APOZOR

Upozornéni signalizuje ohrozeni osob. Pokud nebudete postupovat podle pokyn(
pro zamezeni nebezpeci, potom povede nebezpeci pravdépodobné k lehké Gjmé
na zdravi.

UPOZORNENI

Poznamka signalizuje ohroZeni pfedmétli nebo dat. Pokud nebudete postupovat
podle pokynU pro zamezeni nebezpeci, potom povede nebezpeci pravdépodobné
k vécnym skodam.

10 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Zaklady | VSeobecné pokyny

Informacni pokyny

Informacéni pokyny zajistuji bezchybné a efektivni pouziti pfistroje. Informacéni pokyny
jsou rozclenény do nasledujicich skupin:

Symbol Informace predstavuje Tip.
Tip uvadi ddlezité dodatecné &i doplfiujici informace.

@ Symbol ozubeného kola vam ukazuje, Ze popsana funkce je zavisla na
stroji, napr:

m Vas stroj musi byt vybaven potfebnym softwarem nebo hardwarem
B Chovani funkci zavisi na nastavenich stroje

@ Symbol knihy predstavuje kFizovy odkaz na externi dokumentaci, napr. na
dokumentaci vaseho vyrobce stroje nebo treti strany.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | Uzivatelska prirucka | 07/2022

11



1.6

1.7

12

Textova oznaceni

V tomto navodu se pouzivaji nasledujici textova oznaceni:

Zobrazeni

> .
> .

Vyznam

oznacuje urcity krok akce a vysledek akce
Priklad:

» Tuknéte na OK

> Hlaseni se uzavre.

Zaklady | Textova oznaceni

oznacCuje vycet
Priklad:
= Rozhrani TTL

® Rozhrani EnDat
L

oznacuje nabidky, indikace a softwarova tlacitka
Priklad:

» Tuknéte na Vypnout

> QOperacni systém se vypne.

> Vypnéte pfistroj sitovym vypinacem.

Dalsi informace

Podrobné informace o hardwaru a technologii pfipojeni naleznete v nasledujicich

dokumentech.

® "Navod k obsluze RVM 4000"
B "Navod k obsluze EIB 74x"
m "Uzivatelska pfirucka kabell a technologie pfipojeni”

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022






2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

14

Bezpecnost | Prehled

Prehled

Tato kapitola obsahuje duleZité informace o bezpeénosti pro sefizeni a provozovani
softwaru.

Vseobecna bezpecnostni opatreni

Pro provoz systému plati obecné uzndvana bezpenostni opatfeni, ktera jsou
potfeba zvlasté pro manipulaci se zafizenim pod proudem. Nedodrzeni téchto
opatfeni mze mit za dlsledek poskozeni pfistroje nebo zranéni.

Bezpecnostni opatfeni se mohou v rliznych podnicich lisit. V pfipadé konfliktu mezi
obsahem tohoto navodu a internimi smérnicemi podniku, kde se tento pfistroj
pouziva, plati pfisnéjsi pravidla.

Pouziti k uréenému ucelu
Software ACCOM 4.0 je uréen vyhradné k nasledujicimu ucelu:

= Sefizovani os obrabécich strojl, oto¢nych stoll a os naklopeni
B Vyhodnoceni méficich dat

Pouziti k nepovolenému ucelu

Kazdy zplsob pouZiti, ktery neni uveden v ,Pouziti k uréenému Ucelu” plati jako
nepovolené pouZiti. Za timto zplsobené skody ruc¢i pouze provozovatel.

Nepfipustné je zvlasté pouziti jako soucasti bezpecnostni funkce.

Kvalifikace personalu

Pozadavky na personal, ktery je potieba pro jednotlivé Cinnosti na pfistroji, jsou
uvedené v prislusnych kapitolach tohoto navodu.

V nasledujici ¢asti jsou skupiny osob blize specifikovany z hlediska jejich kvalifikaci a
ukold.

Odborny personal

Odborny personal vyskoli provozovatel pro rozsifenou obsluhu a nastavovani
parametrd. Odborny personal je schopen na zakladé svého vzdélani, znalosti a

zkusenosti, jakoz i znalosti platnych smérnic, schopen provadét svérené prace z
danych aplikaci a samostatné rozpoznavat a branit vzniku nebezpeci.

Odborny elektrikar

Odborny elektrikar je schopen na zakladé svého odborného vzdélani, znalosti a
zkuSenosti, jakoz i znalosti platnych norem a smérnic, schopen provadét prace na
elektrickém zafizeni a samostatné rozpoznavat a branit vzniku moznych nebezpeci.
Elektrikar ma specialni vzdélani pro pracovni prostredi, v némz je ¢inny.

Elektrikar musi splfiovat nafizeni platnych zakonnych pfedpist o bezpecnosti prace.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022



Bezpecnost | Povinnosti provozovatele

2.6 Povinnosti provozovatele
Provozovatel vlastni pfistroj a periferni zafizeni nebo si oboje pronajal. Je vzdy
zodpoveédny za pouziti k ur¢enému ucelu.
Provozovatel musi:
= poveérit riznymi ukoly na pristroji kvalifikovany, vhodny a autorizovany personal,
® prokazatelné poucit personal o opravnénich a ukolech
m dat k dispozici veSkeré prostredky, které personal pouziva ke splnéni jemu
pridélenych ukold.
®  zajistit, aby byl pfistroj provozovan vyluéné v technicky bezvadném stavu
B zajistit, aby byl pfistroj chranén proti neopravnénému pouziti

2.7 VSeobecné bezpecnostni pokyny

Odpovédnost za kazdy systém, ve kterém je tento vyrobek pouzivan, ma
montér nebo instalatér tohoto systému.

Specifické bezpecnostni pokyny, které jsou potreba pro jednotlivé ¢innosti, jsou
uvedené v pfislusnych kapitolach tohoto navodu.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | Uzivatelska prirucka | 07/2022

15









3.1

3.2

3.3

18

Instalace programu | Prehled

Prehled

Tato kapitola obsahuje vSechny informace potfebné pro stazeni softwaru a instalaci

do pocitaCe podle urCeného ucelu.

Pozadavky na systém

Pokud chcete ACCOM 4.0 nainstalovat do pocitace, musi jeho systém splfiovat
nasledujici pozadavky:

B Microsoft Windows 10 Verze 1803 a vyssi

® min. 200 MB volného mista na disku

m  doporucené rozliSeni obrazovky minimalné 1280 x 800

Pro komunikaci s EIB 74x je nutny povoleny pfislusny TCP-port na PC.

o ®  Nechte si provést povoleni TCP-portd ve firewallu od IT-specialisty.

B Pokud pfipojite EIB 74x k pocitaci pres USB, ujistéte se, ze nastaveni
napdjeni systému Microsoft Windows umozriuje stabilni pfenos dat.

Instalace

Stazeni instalacniho souboru

Predtim nez mizete ACCOM 4.0 nainstalovat do pocitace, musite si stahnout
instala¢ni soubor z portalu HEIDENHAINwww.heidenhain.de .

> Stazeni aktualni verze z www.heidenhain.de/service/downloads/software
Prejdéte do slozky se stazenymi soubory vaseho prohlizece

> Rozbalte stazeny soubor s koncovkou *.zip do do¢asné slozky

> Instalacni soubor SetupACCOM.exe se rozbali do docasné slozky

v

ACCOM 4.0 instalujte pod Microsoft Windows

Abyste mohli provést instalaci musite byt prihlaseni ve Windows jako
Spravce (Admin).

Poklepejte na instalacni soubor

Zobrazi se Setup Wizard (Prlivodce nastavenim).

Zvolte jazyk instala¢niho programu

Postupujte podle pokyn( instala¢niho programu

Prijméte licencni podminky

K ukonceni instalace kliknéte na tlacitko Dokonéit (Fertigstellen)
ACCOM 4.0 byl uspésné nainstalovan.

VvV Vv v vV VvV Yy

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022



http://www.heidenhain.de
https://www.heidenhain.de/service/downloads/software/

Instalace programu | Instalace

Aktualizace ACCOM 4.0

o ®  Abyste mohli provést aktualizaci musite byt pfihlaseni ve Windows jako
Sprdvce (Admin).
m Jiz aktivované licencni klice jsou pfi aktualizaci pfevzaty.

Poklepejte na instalacni soubor

Zobrazi se Setup Wizard (Prlivodce nastavenim).

Zvolte jazyk instala¢niho programu

Postupujte podle pokynt instala¢niho programu

Prijméte licencni podminky

K ukonceni instalace kliknéte na tlacitko Dokonéit (Fertigstellen)
ACCOM 4.0 byl uspésné aktualizovan

VvV Vv VvV VvV VvV VY

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 19



3.4

20

Udélovani licenci

Instalace programu | Udélovani licenci

Pred pouzitim ACCOM 4.0 si musite vyzadat licencni kli¢ a nejprve odemknout Basis

verzi ACCOM 4.0.

Rozsitena funkénost ACCOM 4.0 pomoci volitelnych Plus-modulll se rovnéz fidi

pomoci licencnich klica.

VSechny licence mizete ziskat v prodejni siti fy HEIDENHAIN. Obdrzite licenéni Klic,

se kterym aktivujete prislusny volitelny software.

licence.

o ® Doba platnosti licence zacina aktivaci licen¢niho klice.
B VSechna zaznamenana data se uchovavaji i po vyprseni platnosti

[} HEIDENHAIN

AKTIVIERTE S

REISCHALTEN

Obrézek 1: ODBLOKOVAT SOFTWAROVE OPCE

K dispozici je nasledujici volitelny software:

Opce Rozsiteni funkce ID
ACCOM Basic 1376737-xx
2 RVM 4280 Privodce montazi 1376738-xx

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022



Instalace programu | Udélovani licenci

Pozadat o licencni klic

Z4adost o liceneni kli¢ musi byt poddna na pocitaci, na kterém bude ACCOM
4.0 pozdéji pouzivan, protoze licencni kli¢ je spojen s timto pocitatem.

Spusténi ACCOM 4.0

Zobrazi se Uvodni obrazovka se zalozkou Prehled
Kliknéte na zalozku Softwarové moznosti
Zobrazi se dostupny volitelny software

V oblasti ODBLOKOVAT SOFTWAROVE OPCE kliknéte na pozadovany volitelny
software Uvolnit opci

Otevre se dialog Uvolnit opci

Kliknéte na Vyzadat licen¢ni kli¢

Zvolte v dialogu misto, kam se ma zadost o licenci ulozit.

Zadejte vhodny nazev souboru a kliknéte na Ulozit

Vytvori se zddost o licenci (XML-soubor) a uloZi se do zvolené slozky.
Kontaktujte servisni pobocku HEIDENHAIN, odeSlete zadost o licenci a vyzadejte
si licencni kli¢

> Licenéni kli¢ bude vygenerovan a odeslan e-mailem jako soubor XML.

VV VYV Yy

vV V VvV VvV VY

Nacteni licencniho klice z licencniho souboru

Kliknéte na Aktivovat licencni kli¢

Otevre se dialog Uvolnit opci

Kliknéte na Otevrete licen¢ni soubor

Zvolte XML-soubor s licenénim klicem v systému soubor(

Kliknéte na Otevrit

Licencni kli¢ se aktivuje

Aktivovany volitelny software se zobrazuje v oblasti AKTIVOVANE SOFTWAROVE
OPCE

VV Vv VvV VvV VY

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | Uzivatelska prirucka | 07/2022



Instalace programu | Udélovani licenci

Prodlouzeni licenéniho klice

0d 30 dnl pfed vyprsenim platnosti licence se pfi kazdém restartu
softwaru zobrazi zprava se zadosti o novou licenci.

Spusténi ACCOM 4.0

Zobrazi se Uvodni obrazovka se zalozkou Prehled
Kliknéte na zalozku Softwarové moznosti
Zobrazi se dostupny volitelny software

V oblasti AKTIVOVANE SOFTWAROVE OPCE kliknéte na pozadovany volitelny
software RozsiFit licenci

Otevre se dialog Uvolnit opci

Kliknéte na Vyzadat licenéni kli¢

Zvolte v dialogu misto, kam se ma zadost o licenci ulozit.

Zadejte vhodny nazev souboru a kliknéte na Ulozit

Vytvorf se zadost o licenci (XML-soubor) a uloZi se do zvolené slozky.
Kontaktujte servisni pobocku HEIDENHAIN, odeSlete zadost o licenci a vyzadejte
si licen¢ni kli¢

Licencni kli¢ bude vygenerovan a odeslan e-mailem jako soubor XML.

Licenéni kli¢ aktivujte podle popisu v "Nacteni licenéniho klice z licen¢niho
souboru"

VV VY VYy

vV V VvV VvV VYV

VvV V

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022






Vseobecna obsluha | Prehled

Prehled

Tato kapitola popisuje uzivatelské rozhrani a ovladani jakoz i zakladni funkce
softwaru.

Spusteéni softwaru

Ke spusténi softwaru postupuijte takto:

. > Poklepejte na pracovni ploSe Microsoft Windows na ACCOM
40

nebo

» Otevrete v Microsoft Windows
Start > HEIDENHAIN > ACCOM 4.0

> Program se spusti

4.3 Ukonceni softwaru

Pro ukonceni softwaru postupujte takto:

Kliknéte v listé nabidek na Hlavni menu

Kliknéte na Konec

Otevre se dialog Konec

Kliknéte na Ano

Pokud ma software spojeni s EIB 74x, tak se spojeni prerusi
Software se ukongi.

VV VYV Vvyy

24 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Vseobecna obsluha | Volba modulu

44 Volba modulu

Volba modulu se objevi po spusténi programu. Mlzete zvolit poZzadovany postup
méreni a pouzity snimac.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 25



26

Vseobecna obsluha | Volba modulu

Ve verzi softwaru 1.1.0 jsou k dispozici nasledujici moduly:

= RVM Méreni rotacni osy
= RVM 4280 Priivodce montazi

PLATNY AZ DO & 2022-08-30

OBSAHUJE Méfenf rotacni osy RVM

Rozsifit licenci

1A HEIDENHAIN - X
Vitejte v ACCOM 4.0
Prehled
‘Softwarové moznasti N
ZVOLIT TESTOVACI CYKLUS
ACCOM Basic ACCOM Plus
(o] o]
D P
o _RVM4280
Méfenf rotacni osy Prilvodce montazi
NAPOVEDA
Préce s ACCOM @ =
Obrazek 2: Zalozka volby modulu Prehled
& HEIDENHAIN - X
Prehled AKTIVOVANE SOFTWAROVE OPCE
Softwarové moznostl ACCOM C%} RVM 4280
Basic m Privodce monta3
VERZE 1.1.0 VERZE 1.1.0

PLATNY AZDO # 2022-08-30

Rozsifit licenci

Obrazek 3: Zalozka volby modulu Softwarové moznosti

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Vseobecna obsluha | Uvodni obrazovka

4.5 Uvodni obrazovka

Vytvorit novy

ACCOM Plus
Méreni Hodnoceni Porovnani RVM 4280
rivodce montazi
Posledné pouzité

0 5

V23_measDataxrvm .V25_measData xrvm
2022-06-01 20220531

Néapovéda €]

Obrazek 4: Uvodni obrazovka

1 Panel menu

2 Vybeér funkce: Funkce méreni, funkce vyhodnocovani a funkce porovnavani
3 Sprava soubor(
4 Oblast napovédy

Uvodni obrazovka jakoz i funkce ukazuji réizné ovladaci prvky, které mizete vyvolat
pomoci panelu nabidek.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022

27




Vseobecna obsluha | Uvodni obrazovka

Ovladaci prvky panelu nabidek

Ovladaci prvek

Funkce

Hlavni menu
Otevreni hlavniho menu s riznymi dostupnymi funkcemi

[

Domii
Prechod do Uvodni obrazovky

Otevrit nastaveni
Otevrit ulozené soubory Setup (Nastaveni) pro méreni

Tento ovladaci prvek se zobrazi ve funkci MéFeni v dalsi
drovni menu Priprava .

%

Ulozit nastaveni jako
UloZeni soubort Setup (Nastaveni) pro méreni

Tento ovladaci prvek se zobrazi ve funkci Méreni v dalsi
urovni menu Priprava .

Exportovat charakteristicka data

|1, Export vlastnosti ve formatu TXT-souboru
Tento ovladaci prvek se zobrazi ve funkci Hodnoceni.

= Tisk zpravy

=) Tisk protokolu s vyhodnocenymi daty pres pripojenou tiskar-
nu.

Tento ovladaci prvek se zobrazi ve funkci Hodnoceni.

I

Otevreni porovnavaciho souboru
Otevre uloZeny soubor pro porovnani

Tento ovladaci prvek se zobrazi ve funkci Porovnani.

-0

Svétly rezim / Tmavy rezim
Zmeéna znazornéni softwaru

Ovladaci prvky spravy soubort

Ovladaci prvek

Funkce

Zobrazit dlazdice

Zobrazeni souborl v ndhledu s dlazdicemi vedle sebe a pod
sebou

Zobrazit seznam
Zobrazeni souborl v nahledu se seznamem pod sebou

Pridat PDF
Volba PDF-souboru pro oblast napovédy

28

Vymazat
Smazani zvoleného PDF-souboru z oblasti napovedy

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022



Vseobecna obsluha | Hlavni menu

4.6

4.7

Hlavni menu

Vyvolani
> Kliknéte v panelu nabidek na Hlavni menu
> Otevre se Hlavni nabidka

‘‘‘‘‘‘

0 produktu ACCOM

Vytvofit novy ACCOM Plus

e @ o

Mérent Hodnoceni Porovnani RVM 4280
Privodce montazi

=
K
2

&
&
5

iii

Obrazek 5: Hlavni menu

V zavislosti na tom, zda jste otevreli hlavni nabidku pres panel nabidek na
Uvodni strance, pres funkci Méreni nebo funkci Vyhodnoceni , tak nejsou
jednotlivé polozky menu dostupné a jsou Sedive.

Polozka menu

Nové méreni

Funkce

Vyvolani funkce Méreni
Dalsi informace: "Méreni", Stranka 33

Otevrit

Otevreni souboru XRVM pro vyhodnoceni
Dalsi informace: "Hodnoceni", Stranka 47

Posledné pouzité

Zobrazeni poslednich pouZzitych soubor( pro Setup a Vyhod-
noceni

Otevrit nastaveni

Otevreni souboru XRVM s pfipravenymi parametry méreni
Dalsi informace: "Prace se soubory Setup’, Stranka 44

Ulozit nastaveni
jako

UloZeni nastavenych parametri méfeni jako XRVM-souboru
Dalsi informace: "Prace se soubory Setup", Stranka 44

Nastaveni Nastaveni softwaru jako napf. sprava uzivatelskych uétq,
nastaveni jazyka nebo Reset na tovarni nastaveni
Dalsi informace: "Nastaveni', Stranka 75
O produktu Zobrazeni verze softwaru a licenci pouzitého softwaru
ACCOM

Funkce Méreni

Ve funkci MéFeni mUZete pfipravit a provést méfeni rotacni osy.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | Uzivatelska prirucka | 07/2022

29



Vseobecna obsluha | Funkce Méreni

Vyvolani
> Na Uvodni strance kliknéte ve vybéru funkci na Méreni
> Otevfe se funkce Méreni

Obréazek 6: Funkce Méreni

4.8 Funkce Hodnoceni

Ve funkci Hodnoceni mdzete vyhodnotit méfeni rotacni osy a pfipravit Protokol o
meérfeni.

Vyvolani

> Na uUvodni strance kliknéte ve vybéru funkci na Hodnoceni

> Otevre se dialog Otevrit

4.9 Funkce Porovnani

Pomoci funkce Porovnani mizete porovnavat vysledky vyhodnoceni dvou méreni.

30 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Vseobecna obsluha | Funkce Porovnani

Vyvolani
» Na Uvodni strance kliknéte ve vybéru funkci na Porovnani
> Otevfe se funkce Porovnani

2022.V23 measData vs. ? *

D smimeehodocnt [ o me Ot
Zakladni graf
& Memé jechotey
VYHODNOCENI v SoULADU S 150 23022014
Ty Grafické zmézomén

Unlova odchylka ]

B

Pretazenim nebo kliknutim sem

° : oteviete porovnévaci soubor.
o £} 00 1 m ] a0 ]
Meenddkall | b _
Lecenos ;
—  Xmean —  Xemean e Xemean
—  Xemeanv/2se e Xemean+/2s-
CHARAKTERISTICKA DATA[]
x a1 (R 32| pr 1e00° | [E un| 8 an| !
Graf
A 965| [Re 175 pn 3007 | | e 845 | Bmean 2764 |
B Hiaseni a 655 |R: 188 | pi 3000° | | E- 547 M 582 4
B s dma

DM oooeooooooooooooooool

Obréazek 7: Funkce Porovnani

4.10 Funkce RVM 4280 Privodce montazi

S opéni funkci RYM 4280 Privodce montazi mizete pomoci privodce nastavit
snimac typu RVM 4280.

Vyvolani
> Ve vybéru funkce na Uvodni strance v oblasti ACCOM Plus kliknéte na RVM 4280
Privodce montazi

> Otevie se Pomocnik montaze

= (A RVM 4280 Privodce montazi .3

(® Provedte nasledujici postup mechanického nastaveni

Vyrovnejte bubinek se stupnici podle montazniho dhlu
specifického pro stroj

Upewnéte dva Eiselnikové indikiitory v thlu piiblizné 90 stupric
tak, aby byly v kontaktu s vnéjSim stiedicim krouzkem déliciho
bubinku

Jestlize se pii priblizovani bubinku se stupnici a iselnikového
indikéitoru zobrazené hodnoty nezvysuii, deaktivuite zde.

Obrézek 8: Funkce RVM 4280 Priivodce montazi

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 31









5.1

34

Prehled

Tato kapitola popisuje funkci MéFeni.
Funkce Méreni ma dalsi Urover menu Priprava a dalSi Uroven menu Méreni.

g Hisenitestu

B B =

Obréazek 9: Funkce Méreni

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022

Méreni | Prehled



Méreni | Priprava méreni

5.2

5.2.1

Priprava meéreni

Predpoklad: Pfed zahajenim nastaveni méfeni ddkladné ocistéte misto, kde bude
méreni probihat.

Pfi pripravé méfeni postupujte takto:
» Na Uvodni obrazovce kliknéte na funkci Méreni
> Zobrazi se menu Méreni

> Chcete-li nastavit parametry snimace a mefeni, kliknéte na jednotlivé polozky
nabidky v dal$i Urovni menu PFiprava

MMMMMM

Obrazek 10: Dalsi uroven menu Priprava

Chcete-li pfipravit méfeni, upravujte polozky dalsi rovné menu PFiprava
shora dold.

Struktura dalSi urovné menu Priprava obsahuje nasledujici kategorie:
Spojeni

Test signalu

Parametry méreni

Nastaveni NC

Hlaseni testu

Kdyz je mérfeni pripraveno, miZete prejit do dalsi Urovné Méreni.

Spojeni

Chcete-li pfipojit software k EIB 74x, postupujte takto:

Zadejte IP-adresu EIB 74x

> Chcete-li aktivovat automatickeé pripojeni, posurite posuvnik doprava
> Kliknéte na Spojit

> Zobrazi se vysledek navazovani spojeni

v

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022

35




5.2.2

5.2.3

36

Test signalu

Méreni | Priprava méreni

Pomoci testu signalu mazete zkontrolovat kvalitu ndstavce komparatoru. Zde se
hodnoti elektrické pfipojeni a mechanické upevnéni.

Postupujte takto:

> Kliknéte na Start testu signalu
» Ridicim systémem pohybujte rovnomérné s méfici osou a bez zmény sméru pres

cely mozny rozsah méreni.

> Kliknéte na Stop testu signalu

> Zobrazi se vysledek

> PFi RVM 4180 nebo RVM 4280:
Rozpozna se a zobrazi se snimac, pfipojeny k EIB 74x

o Pokud test signalu selZze, mize byt nutné test signalu zopakovat.

Parametry méreni

Definovanim parametrl méreni uréite pribéh méreni.

0 Abyste nemuseli pfi kazdém méreni znovu zadavat parametry méfeni pro
snimac a méreni, mlzete parametry méfeni ulozit do soubord nastaveni
(Setup) a znovu je pouzit.

Dalsi informace: "Prace se soubory Setup", Stranka 44

o U nékterych parametri méfeni mizete pomoci symbolu @ vyvolat texty
napovédy s dalsSim vysvétlenim.

Parametry méreni

Smérnice hodnoceni

Vysvétleni

Vybér smérnice vyhodnoceni:

® SO 230-2:2014 (predvolend jako standard)
= VDI/DGQ 3441:1977

= ISO 230-3:2007

Testovaci cyklus

0

Volba postupu méfent:
® Stand. cyklus
= Krokovy cyklus

Smér méreni

0

Volba sméru mérent:
= Positivni
= Negativni

Testované osy

Volba osy, na které se méfeni provede. Osa stolu je
standardné osa C. A-osa nebo B-osa jsou osy naklo-
pen.

A

= B

m C

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022




Méreni | Priprava méreni

Parametry méreni Vysvétleni
Postup méreni Pro postup méfeni je jiz pfedvolena standardni sada
parametrd.

m Pocet cykll: 5

m Aktualni poloha RVM: 0° (odedist na fidicim
systému)

® Reverzni thel: 0,5°

® Casova prodleva: 2 s

B Rychlost posuvu: 1000 °/min

Cilové polohy Urceni cilovych poloh, na kterych se méfeni budou
provadeét.
Sirka 1. bodu/kroku
= Sirka kroku: Vzdalenost méFeni ve stupnich;
vychozi nastaveni 30°

® Draha: Minimalni hodnota musi byt mensi nez
maximalni hodnota; vychozi nastaveni min. 0°
max. 330°

Kliknutim na Zobrazit cilové polohy
zobrazite nastavené polohy méreni

Definovano uzivatelem

Kliknutim na Vlozit cilové polohy zadate
uzivatelem definované polohy méreni

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 37



Méreni | Priprava méreni

Zadani uzivatelem definovanych cilovych pozic

Pod Cilové polohy mate moznost zadat uzivatelem definované cilové polohy.
Postupuijte takto:

> V méficim parametru Cilové polohy kliknéte na Definovano uzivatelem
> Kliknéte na Vlozit cilové polohy

> Otevfe se dialog Cilové polohy

HEDENHAIN ACCOM 40

B B =

Poset oykia 5 7 5
Altusini poloh RVM o

Reverzni thel 05°

Casovaprodeva @ 25

Rychiost posuvu 1000*/min

CILOVE POLOHY
S 1 bodu/kroks utvate
Viozit Glove palohy Vot tabulku

§  Nastaveni NC

g Higenitesty

Prejftna méfent

Obrazek 11: UZivatelem definované Cilové polohy

oy Chcete-li pridat radek tabulky, kliknéte na tlacitko Pridat fadek.

> Chcete-li smazat radek tabulky, kliknéte na tlacitko Odstranit
radek.

Kliknéte do sloupce Poloha

Zadejte pozadované hodnoty na klavesnici

Kliknéte na Ulozit tabulku

Tabulka se ulozi

Il

vvvyy

38 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Méreni | Priprava méreni

5.2.4 Nastaveni NC

Parametr NC-rozhrani Vysvétleni

Maéd Nastaveni formatu, ve kterém je NC-program
vytvoren
= HEIDENHAIN Klartext
= DIN/ISO

M funkce Zadani M-funkci jako M1 az Mxx. Nékteré M-funkce

jsou specifické pro dany fidici systém. Znamé M-
funkce jsou napf. M30 pro navrat do prvniho bloku
a M9 pro vypnuti chladici kapaliny (relevantni pro
format DIN/ISO)

=V kazdém bloku
= Spusténi programu
= Konec programu

Exportovat NC program Ulozeni NC-programu pro prenos do obrabéciho
stroje

Export NC-programu

Funkce Exportovat NC program umozriuje vytvofit NC-program pro pfenos do
obrabéciho stroje. Program pak mdzete pfenést prostrednictvim zafizeni TNCremo
nebo pamétového média USB.

> Kliknéte na Exportovat NC program

V dialogovém okné vyberte misto ulozeni
Zadejte ndzev NC-programu

Kliknéte na Ulozit jako

NC-program bude exportovan a ulozen do paméti

v Vv vVvy

Pred spusténim NC-programu na stroji nebo s namontovanym meéficim
piistrojem zkontrolujte jeho spravnost.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 39



5.2.5

40

Méreni | Priprava méreni

Hlaseni testu

V protokolu o méfeni mizete zaddvat rdzné informace o zadkaznikovi, typu stroje,
referencnim méficim zafizeni a méreni. Po méfeni se namérené hodnoty pridaji do
protokolu o mérfeni.

> Pro otevreni protokolu o méreni kliknéte na Hlaseni testu

> Zobrazi se protokol o mérfeni.

O pocteenimétent

O3 Verfikséni mereni

Obréazek 12: Hlaseni testu

Do protokolu o méfeni mdzete zadat nasledujici informace:

Rozsah Vysvétleni

Riizné Udaje o Zakaznik a Kontrolor

Nazev stroje Udaje o stroji, na kterém se mé&¥ilo, se Sr.Nr. vyr.cis-
lo a Rok vyroby

Poznamka Individudlni informace o méreni

Aktivni kompenzace Udaje o provedeni méfeni, jako Pocateéni méreni

nebo Verifikacni méreni. Popisuje, zda je kompen-
zacni tabulka pro méfici osu aktivni, nebo ne. Pri
Pocatecni méreni neni zddna aktivni kompenzace.
Pri Verifikacni méreni se ovéruje predtim vytvore-
na kompenzace.

Dalsi informace: "NC kompenzaéni tabulka”,

Stranka 56
Referenéni snimaé HEIDE-  Udaje o pouzitém referenénim méfidle se Sr.Nr.
NHAIN vyr.cislo a ID cislo
Poloha os Aktualni poloha hlavnichos X, Y a Z

Aktudlni poloha rotacnich os IVa Vv

Drahy prejezdu Pojezdova draha hlavnich os X, Y a Z
Pojezdova draha rotacnichosIVaV

Protokol o méfeni mUlizete vyplnit pfedem a znovu jej pouzit jako soubor
nastaveni (Setup).

Dalsi informace: "Prace se soubory Setup", Stranka 44

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Méreni | Provedeni méreni

5.3 Provedeni meéreni

Béhem méreni se mohou uvolnit casti pristroje.

Nebezpeli pohmozdéni a narazu od odletujicich ¢asti pfistroje
> Zavrete vSechny dvere nebo kryty

V dalsi drovni nabidky Méreni mizZete provést méren.

Predpoklad: Aktivni spojeni s EIB74x.

Pro otevreni dalsi Urovné menu Méreni postupujte takto:

> Ve funkci Méreni kliknéte na dalsi droven menu Méreni
nebo

» V dalsi urovni menu Priprava kliknéte na Prejit na méreni

> Otevre se dals$i Uroven menu Méreni

HEDEN

Priprava Mafeni

& Meémé jednotky

Griovs polohe ]

8 Hissenitests

e o

Obrazek 13: Dalsi Uroven menu Méreni

V dals$i Urovni menu Méreni mizete zadat tato nastaven:
= Mérné jednotky
= Hlaseni testu

5.3.1 Mérova jednotka
Nejprve nastavte mérovou jednotku vystupu.
MUZete volit nasledujici mérové jednotky:
= Stupen
® rad

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 41



5.3.2

42

Méreni | Provedeni méreni

Hlaseni testu

V protokolu o méfeni mizete zaddvat rdzné informace o zadkaznikovi, typu stroje,
referencnim méficim zafizeni a méreni. Po méfeni se namérené hodnoty pridaji do
protokolu o mérfeni.

> Pro otevreni protokolu o méreni kliknéte na Hlaseni testu

> Zobrazi se protokol o mérfeni.

O pocteenimétent

O3 Verfikséni mereni

Obréazek 14: Hlaseni testu

Do protokolu o méfeni mdzete zadat nasledujici informace:

Rozsah Vysvétleni

Riizné Udaje o Zakaznik a Kontrolor

Nazev stroje Udaje o stroji, na kterém se mé&¥ilo, se Sr.Nr. vyr.cis-
lo a Rok vyroby

Poznamka Individudlni informace o méreni

Aktivni kompenzace Udaje o provedeni méfeni, jako Pocateéni méreni

nebo Verifikacni méreni. Popisuje, zda je kompen-
zacni tabulka pro méfici osu aktivni, nebo ne. Pri
Pocatecni méreni neni zddna aktivni kompenzace.
Pri Verifikacni méreni se ovéruje predtim vytvore-
na kompenzace.

Dalsi informace: "NC kompenzaéni tabulka”,

Stranka 56
Referenéni snimaé HEIDE-  Udaje o pouzitém referenénim méfidle se Sr.Nr.
NHAIN vyr.cislo a ID cislo
Poloha os Aktualni poloha hlavnichos X, Y a Z

Aktudlni poloha rotacnich os IVa Vv

Drahy prejezdu Pojezdova draha hlavnich os X, Y a Z
Pojezdova draha rotacnichosIVaV

Protokol o méfeni mUlizete vyplnit pfedem a znovu jej pouzit jako soubor
nastaveni (Setup).

Dalsi informace: "Prace se soubory Setup", Stranka 44

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Méreni | Provedeni méreni

5.3.3

Start méreni

V dalsi drovni nabidky MéFeni mdlZete spustit méfeni.

Postupujte takto:

> Kliknéte na Pocatek méreni

> Kliknéte v dialogu na OK

> Pri zaznamu méreni se zaznamenavaji mefici body a uhlové polohy.

[0 veoenan Accom 20

= [ Méfeni

Piiprava Méeni.

& Meémé jecnotky

Uhlovdpolhal]
@ Higenitestu

20
0

Ed

60000 80000 100000 120000 140000

o 20000 40000

Body méfeni

Obrazek 15: Po¢atek méreni

Béhem zdznamu mUZete méfeni zastavit nebo znovu spustit. Po ukon&eni méreni
mUZete naméfena data ulozit.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022

43




Méreni | Provedeni méreni

5.3.4 UloZeni méreni

Po dokonéeni méreni mlzete vysledek méfeni ulozit.
Postupujte takto:

Kliknéte na Konec méreni

Kliknéte na Ulozit méreni

Otevre se dialog Ulozit jako

Prejdéte do poZzadovaného mista ulozeni

Zadejte nazev souboru

Kliknéte na Ulozit

> Soubor XRVM se ulozi

Po dokonéeni procesu ukladani mlzete hodnoceni vyvolat pfimo pomoci tlacitka
Spustit vyhodnoceni, které se zobrazi.

[ eenmam accom 2o - 8 x

= Q@ Mereni £ 3

vV v Vv VyYVyy

Zaznam méieni

Unlovs poloha 1

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

Uzt méent

Obrazek 16: Spustit vyhodnoceni po uloZeni

5.4 Prace se soubory Setup

Pomoci souborll nastaveni ve formatu XRVM miZete pripravit parametry a protokoly
meéreni a znovu je pouzit jako Sablony pro dalsi mérfeni.

Otevieni souboru Setup

Chcete-li otevfit jiz pfipraveny soubor nastaveni, postupujte takto:
» Kliknéte na hlavni menu
> Kliknéte na Otevrit nastaveni
nebo

I » Vfadce menu v dalsi Urovni Priprava kliknéte na Otevfrit
L% nastaveni

> Zobrazi se dialog Otevrit

> Prejdéte k pozadovanému mistu ulozeni pozadovaného
XRVM-souboru

> Zvolte pozadovany XRVM-soubor
> Kliknéte na Otevrit
> Soubor nastaveni se otevie

44 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Méreni | Prace se soubory Setup

UloZeni souboru nastaveni

Pokud jste ve funkci MéFeni zadali parametry méfeni nebo vyplnili protokol mérfeni,
muzZete tento obsah uloZit jako soubor nastaveni.

Pro uloZeni souboru Setup (Nastaveni) postupuijte takto:
» V dalsi urovni menu Priprava kliknéte na Hlavni menu
» Kliknéte na Ulozit nastaveni jako

nebo
w >V fadce menu v dalsi drovni Priprava kliknéte na Ulozit
&Gk nastaveni jako

Otevre se dialog Ulozit jako

Prejdéte k pozadovanému mistu ulozeni XRVM-souboru
Zadejte nazev souboru

Kliknéte na Ulozit

Soubor Setup se ulozi

VvV v vV VvV YV

5.5 Zavreni méreni

K ukonceni funkce MéFeni postupujte takto:

@ » Kliknéte na Home
> Otevre se dialog s varovanim
> Kliknéte na Pokracovat
> Otevre se Uvodni obrazovka

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 45









Hodnoceni | Pfehled

Prehled

Tato kapitola popisuje funkci Hodnoceni. Hodnoceni se provadi po méreni.

Bezprostfedné po vyhodnoceni Ize také provést porovnani.
Dalsi informace: "Porovnani", Stranka 61

Otevrit méreni k hodnoceni

Funkci Hodnoceni mdzete otevfit na Uvodni obrazovce. Pfitom vyberete jiz ulozeny
soubor méreni, ktery chcete hodnotit.

Pro vyhodnoceni méreni postupujte takto:

Na Uvodni obrazovce kliknéte na Hodnoceni
Otevre se dialog Otevrit

Prejdéte do umisténi souboru méreni

Kliknéte na pozadovany soubor méreni
Kliknéte na Otevrit

Soubor méfeni se otevre ve funkci Hodnoceni

VvV v vV vVVYy

Accom 20
= (@ Hodnoceni  Porovnani 2022.V23_measData =N 3
& smémice hodnocent
Graf Hiaseni
& Mame jechotky
\WHODNOGENT Y SOULADU S 150 22022014 v nome
b Grafické anézoméni i
e Uhlovsodetka ] 2hkaznix KoNTRoLOR
@ NCkompenzanitabuka Musterkunde Mster

ostum 2askre meReni xonc uken
220225 100227 100839

v iz smrose

canacenl saan. wisto Rokvirosy
Mustemaschine 12245 s

- REFERENEN SNIMAE HEDENHAIN

canacent SR wacisto eisio
RuMate0

© ATV KoupENZACE

8 positeenimerent poznkvKkA

O Vertikaeniment Sem losed Loop, keine Kompensation

~ PARAMETRY MERENI

o s @ s 1 w0 w0 20 20 20 TesTovaNe osv c PoLoa 0s oRkHy pREsEZOU
e TESTovACIOKLUS St cykdus X omm X soomm
ey et s v omm v soomm
LEsEioA! CCASOVA PRODLEVA 1s z  omm z  s00mm
= mem " X - Dermeen RYCHLOST POSUVU 1000 */min w0 w135t
5 Wy, RS LT REVERZNI UHEL 5° LB v 360"
CHARAKTERISTICKA DATA ['] Focerroze ”
x a1 (R 32| pr 1e00° | [E un| e a7 v o
snt At 965 |R+ 175 pi: 300°  Ew 846 | Bmean 2764
B Hasent A 655 |R: 188 p 00° | E: 547 m s
6 riubs dota

»

Obréazek 17: Funkce Hodnoceni

Funkci Hodnoceni mUzete také otevfit hned po ulozeni méfeni, kdyz s nim
pokracCujete.

Dalsi informace: "Ulozeni méreni", Stranka 44

48 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Hodnoceni | Zobrazit vyhodnoceni

6.3 Zobrazit vyhodnoceni

Ve funkci Hodnoceni mizete jednotlivé zobrazovat nebo skryvat réizna zobrazeni.
K dispozici jsou nasledujici zobrazeni:

Indikace Vysvétleni
Graf ' .
Zde zobrazite nebo skryjete graf
Py Hlaseni
8 = - . , .
Kliknutim protokol/hlaseni zobrazite nebo skryjete
) e Hruba data
=) [—-- ]
) =

Kliknutim hruba data zobrazite nebo skryjete

Pokud si prejete zobrazit nékolik nahled kombinované, mdzZete zobrazovat
soucasné dvé nebo tfi zobrazeni.

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 49



Hodnoceni | Zobrazit vyhodnoceni

6.3.1 Graf

Kfivky, zndzornéné v zobrazeni Graf mdzete prizplsobit pod Grafické
znazornéni.

Dalsi informace: "Sefizeni vyhodnoceni ", Stranka 54

V zobrazeni Graf jsou zobrazovany nasledujici prvky:

Prvek Vysvétleni

Vyhodnoceni po... Grafické znazornéni vysledkd méfeni podle metody
vybrané v poloZzce Smérnice hodnoceni a paramet-
r0 vybranych v polozce Grafické znazornéni

Legenda Vysvétleni typl ¢ar pouzitych v diagramu méfeni

CHARAKTERISTICKA DATA  Zobrazeni charakteristickych Gdajd v jednotce zvole-
né v Mérné jednotky.

2022.V23 measData =R 3

=}
& Meémé jednotky
1

Grafické znszomén!

Mefend dalka []

x 3s15| [R 3276 pi 1800° | [E 2429 B 170
Graf.

s 965 | R 175 pi 300°  Ex 846 Bmean 2764
B Hisseni ~ 655 | R 188 | ph 3000° | E- 547 | M 552

B Hubs data

»

Obrézek 18: Zobrazeni Graf ve funkci Hodnoceni

50 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Hodnoceni | Zobrazit vyhodnoceni

Legenda podle ISO 230-2:2014
Podle smérnice ISO 230-2:2014 se zobrazuji pod Legenda nasledujici hodnoty:

Znazornéni podle charakteristickych veli¢in

X mean Stfedni hodnota z X+ mean a X- mean

X+ mean Stfedni hodnota odchylky v kladném sméru otaceni

X- mean Stfedni hodnota odchylky v zaporném smeéru otace-
ni

X+ mean +/-2s+ Statisticka odchylka od X+ mean. Cary ukazuiji

rozptyl v kladném sméru

X+ mean +/-2s- Statisticka odchylka od X- mean. Cary ukazuji
rozptyl v zaporném smeru

Znazornéni podle jednotlivych cykla

X+ Odchylky jednotlivych méficich cyklt v kladném
sméru otaceni

X- Odchylky jednotlivych méficich cykll v zaporném
sméru otaceni

Legenda podle VDI/DGQ 3441:1977
Podle smérnice VDI/DGQ 3441:1977 se zobrazuji pod Legenda nasledujici hodnoty:

Sys. deviation Stfedni hodnota odchylky v kladném a zaporném
smeéru otacenti

u Chyba reverzibility (Hystereze)

Ps Sitka rozptylu polohy

Pa Odchylka polohy

P Nejistota polohy

Legenda podle ISO 230-3:2007
Podle smérnice ISO 230-3:2007 se zobrazuji pod Legenda nasledujici hodnoty:

el(c,+) Odchylka prvni cilové polohy proti startu v kladném
smeéru otaceni

el(c,-) Odchylka prvni cilové polohy proti startu v zaporném
smeéru otacenti

e2(c,+) Odchylka druhé cilové polohy proti startu v kladném
sméru otaceni

e2(c,-) Odchylka druhé cilové polohy proti startu v zapor-
ném smeru otaceni

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 51



Hodnoceni | Zobrazit vyhodnoceni

6.3.2 Hlaseni

V zobrazeni Hlaseni se zobrazuji udaje mérficiho protokolu. Protokol méfeni
obsahuje tyto udaje:

Rozsah Vysvétleni
RGzné Udaje o Zakaznik, Kontrolor, Gase a hodiné méfeni
Nazev stroje Udaje o stroji, na kterém se mé¥ilo, jako Oznaeni,

Sr.Nr. vyr.cislo a Rok vyroby

Referenéni snimaé HEIDE-  Udaje o pouzitém referenénim méfidle, jako
NHAIN Oznaceni, Sr.Nr. vyr.cislo a ID cislo

Aktivni kompenzace Udaje o provedeni méfeni, jako Po¢ateéni méreni
nebo Verifikacni méreni. Popisuje, zda byla
kompenzacni tabulka pro méfici osu aktivni, nebo
ne. Pfi Pocatecni méreni neni zadna aktivni
kompenzace. Pfi Verifikaéni méreni se ovéfuje
pfedtim vytvofena kompenzace.

Dalsi informace: "Vytvoreni NC-kompenzacni tabul-
Ky pro jiné fidici systémy, nez od fy HEIDENHAIN ",
Stranka 58

Parametry méreni Udaje k jiz nastavenym parametriim méfenf
Dalsi informace: "Parametry méreni", Stranka 36

Poznamka Individualni informace o méreni

HEDENHAIN ACCOM 40

= (@ Hodnoceni  Porovnani 2022 V23 measData =N 3
& smémice hodnocent
HiaSent
& Mémé jednotiy
v rome
I Grafické zndzoméni
2haznik KoNTROLOR
@ NCKompenzacn tabulka Musterkunde Muster
oATUM ZACATEK MEREN! KONEC MERENT
20220225 100227 100839
v WAzev sTROUE
oznacent SRAR VYR CISLO ROK v¥R0BY
Mustemaschine 12845 ms
- REFERENEN! SNIMAE HEIDENHAIN
oznacent SRAR VYR CISLO o tisio
RMA160
- AKTIVNIKOMPENZACE
M Posstetnimeteni PozNAMKA
[ Vertiaeni mefent Semi Closed Loop, keine Kompensation
- PARAMETRY MEREN
TESTOVANE 08Y c PoLOHA O ORAHY PREJEZDU
TESTOVACI cYKLUS Stand.cykdus X omm X So0mm
CvKLy weren! s v omm v so0mm
CASOVA PRODLEVA 15 2 omm 2 so0mm
A suvu 1000%/min w0t w1t
5 v oo Vs
poter pozic 2
v ponuiKa
Gt
& Hasent
B Hubddata
»

Obrazek 19: Zobrazeni Hlaseni ve funkci Hodnoceni

52 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Hodnoceni | Zobrazit vyhodnoceni

6.3.3 Hruba data

V zobrazeni Hruba data se zobrazi tabulka cilovych poloh a méfenych hodnot.
Hruba data poskytuji Ciselné hodnoty pro zobrazeni Graf.

HEDENHAIN ACCOM 40
= (A Hodnoceni  Porownani 2022.V23 measData N S| *
& smémice hodnocent
Hrub data []

& memé jecnotky
o et GlLove poLony Xuean e MEaN e mEA wsTeneze

1 o 1815 23 3400 am
@ NCkompenzatnitabulka 2 FD 27 1076 3658 258

a - 122 45 2n 261

4 %0 225 se2 a8 22

s 20 1994 027 B 73

s 150° 210 59 a2 F)

7 180" ) a7 2520 an

8 no° 1869 027 an 285

B 200 1984 ) 3208 24

0 P 2190 788 59 205

n a00° 1875 sa7 20 2857

7 0" w3 a0 26 2468

Graf
B Hisseni

= Hubddata

»

Obréazek 20: Zobrazeni Hruba data ve funkci Hodnoceni

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 53



6.4

54

Hodnoceni | Sefizeni vyhodnoceni

Serizeni vyhodnoceni
Ve funkci Hodnoceni mUzZete pfizplsobit parametry zobrazovani podle hodnoceni
méren.

K dispozici jsou nasledujici parametry znazornovani:

Parametr znazornéni Vysvétleni

Smérnice hodnoceni Volba, podle které smérnice se zobrazi hodnoceni méreni
® 1SO 230-2:2014
= VDI/DGQ 3441:1977
® 1SO 230-3:2007

Mérné jednotky Volba mérové jednotky, ve které se znazorni hodnoceni méfeni.
= Uhlové vtefiny
= Stupen
® mdeg
" mrad
= prad

Grafické znazornéni Znazornéni, jak se zobrazi osy v hodnoceni méreni
OsaY
B Méritko osy Y
Auto: Osa Y ma automatické nastaveni méfitka. Znazorni se

v8echny krivky
0d... na.... Rozsah zobrazeni |ze zUzit zadanim hodnot.
Osa X

m Displej pro 1SO 230-2:2014 a VDI/DGQ 3441:1977
Charakteristicka data: Znazornéni podle zvolené normy.
Zobrazi se rlizné kfivky
Jednotlivé cykly: Znazornéni kazdého jednotlivého méreni v
kladném a zaporném smeéru

= Displej pro I1SO 230-3:2007
Polohovy drift v pribéhu cykll: Znazornéni odchylky cilovych
poloh v kladném a zaporném sméru najezdu béhem celého
trvani méreni. Zobrazeni trvani méfeni s poc¢tem méficich cyklt
na souradnici x
Polohovy drift v pribéhu ¢asu: Znazornéni odchylky cilovych
poloh v kladném a zdporném sméru najezdu béhem celého
trvani méreni. Zobrazeni trvani méreni v Case

B Méritko osy X
Auto: Osa X ma automatické nastaveni méfitka. Zobrazi se cely
rozsah méreni.

0d... na.... Zadanim hodnot Ize zndzornénou oblast méreni
zvétsovat nebo zmensSovat

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska pfirucka | 07/2022



Hodnoceni | Exportovat charakteristicka data

6.5 Exportovat charakteristicka data

S funkci Exportovat charakteristicka data mUZete exportovat charakteristické
Udaje jako textovy soubor.

Charakteristické Udaje obsahuji informace o pfesnosti polohovani podle zvolené
smérnice pro hodnoceni. MUzete tak zkontrolovat, zda jsou splnény vase pozadavky
na snimac a stroj. Pomoci charakteristik mdzete také sledovat presnost osy v
delSich ¢asovych Usecich.

Pri exportu charakteristickych Udaji postupujte takto:
|1, > Kliknéte v listé nabidek na Exportovat charakteristicka data
V dialogovém okné Ulozit jako vyberte misto ulozeni
Zadejte ndzvy charakteristickych tdajl
Kliknéte na Ulozit
Charakteristicka data se exportuji a ukladaji do Ulozisté

v v Vvy

!] characteristic_data.txt - Editor

2022-92-25 10:02:27
Mustermaschine 12345
I50230-2 Evaluation ["]
A 35.15
A+ 9.65
A- 6.55
R 32.76  at: 188.80e
R+ E75 at: 36.008
R- 1.88 at: 300.00
E 34.29
E+ §.46
E- 5.47
B 31.78
B mean 27.64
M 5.52
Zeile 1, Spalte 1 100%  Unix (LF) UTF-8

Obrazek 21: Priklad charakteristickych udajd

6.6 Vytisknout protokol
Protokol o méfeni mlzete vytisknout na nastavené tiskarné.

Postupujte takto:
= > Kliknéte v listé nabidek na Tisk zpravy
= > V dialogovém okné Tisk zpravy vyberte data, ktera maji byt
pridana k protokolu o méreni:
® Graf s charakteristickymi daty
® Hruba data
Kliknéte na Pokracovat
Zobrazi se dialog Tisknout
Zvolte pozadovanou tiskarnu

Protokol méreni a pfidana data se vytisknou na vybrané
tiskarné

VvV v Vv VY

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 55



Hodnoceni | NC kompenzacni tabulka

6.7 NC kompenzacni tabulka

NC kompenzacni tabulka je k dispozici pouze pro méfeni podle norem I1SO
230-2:2014 a VDI/DGQ 3441:1977.

S funkci NC kompenzacni tabulka mUzZete s pomoci privodce vygenerovat
kompenzacni tabulku z namérenych hodnot. Pomoci této kompenzacni tabulky
mUze Fizeni stroje zlepsit dlouhovinnou pfesnost osy.

m Pokud mate fidici systém HEIDENHAIN(vy$si nez TNC 640), m(zete si z fidiciho
systému HEIDENHAIN stahnout soubor COM a vybrat, které parametry se maji
zménit.

® Pokud nemate fidici systém HEIDENHAIN, mUZete vygenerovat kompenzacni
tabulku i bez souboru COM. Poté vygenerujete soubor TXT s hodnotami
kompenzace, ktery poté rucné prenesete do fizeni vaseho stroje.

6.7.1  Vytvoreni NC-kompenzacni tabulky pro fidici systémy HEIDENHAIN

Pro vytvoreni NC-kompenzacni tabulky pro fidici systémy HEIDENHAIN, postupujte
takto:

> Kliknéte na Vytvorit NC kompenzacni tabulku
> Otevre se dialog NC kompenzacéni tabulka s privodcem

Obrazek 22: Dialog NC kompenzacni tabulka

Krok Vytvorit kompenzacni tabulku

Kliknéte na Otevrit soubor COM

Zobrazi se dialog Otevrit

Prejdéte do pfislusného mista ulozeni pozadovaného soubor COM
Vyberte pozadovany soubor COM

Kliknéte na Otevrit

Otevfe se soubor COM

Pod Byly zjistény nasledujici parametry: zvolte prislusnou osu
Kliknéte na Pokracovat

Prlvodce sko¢i do kroku Volba kompenzace

V VvV vV VYV VvV VvV VY

56 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Hodnoceni | NC kompenzacni tabulka

Krok Volba kompenzace
> Zadejte nasledujici parametry:

VV Vv vV VvV Yy

Parametry

Hodnoty kompenzace

Vysvétleni

Korekeni hodnota je tvorena z namérenych

hodnot. Ve vychozim nastaveni se korekéni

hodnota vypocitava zpriimérovanim. Pokud

existuje preferovany smér osy, mdzete zvolit jiny

zpUsob (v zavislosti na stroji).

Vybér:

= Zprumérovana hodnota z doprednych a
zpétnych cykla

= Pouze dopredné cykly

= Pouze zpétné cykly

Metoda kompenzace

Pokud soubor COM obsahuje né&jakou kompen-
zacéni tabulku, mlzete hodnoty prepsat. V tomto
pfipadé se kompenzaéni tabulka pouziva pouze
jako Sablona.

Pokud jiz bylo mérfeni provedeno s aktivni
kompenzacni tabulkou pro méfici osu, musite
pfidat korekéni hodnoty a existujici hodnoty.
Vybér:

= Absolutni (prepsat)

® Inkrementalni (pricist)

Desetinna carka

Vybér pouzitého oddélovace desetinnych mist
Vybeér:

= Bod

® Desetinna carka

Doplnkova kompenzace

Pokud ma byt reverzni rozpéti (vile) mérené osy
korigovano pfimo prostfednictvim kompenzacni
tabulky, zvolte moznost Kompenzace mrtvého
chodu.

Sloupec BACKLASH se pak odpovidajicim zptso-
bem vyplni.

Kliknéte na Ulozit a pokracovat

Otevre se dialog Ulozit jako

Prejdéte do pozadovaného mista ulozeni

Zadejte ndzev souboru
Kliknéte na Ulozit

Kompenzacni tabulka je ulozena jako soubor COM
Prlvodce skoé¢i do kroku Verifikaéni méreni

Krok Verifika¢ni méreni

Po preneseni kompenzacni tabulky do Fizeni stroje se doporucuje kontrolni méreni.

> Pro zahdjeni kontrolniho méreni kliknéte na Spustit verifikacni méreni
> Prlvodce sko¢i do podfizeného menu Méreni funkce Méreni
Dalsi informace: "Start méren{", Stranka 43

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | Uzivatelska prirucka | 07/2022

57



Hodnoceni | NC kompenzacni tabulka

6.7.2  Vytvoreni NC-kompenzacni tabulky pro jiné fidici systémy, nez od fy
HEIDENHAIN

Pro vytvoreni NC-kompenzacni tabulky pro jiné fidici systémy, nez od fy

HEIDENHAIN, postupujte takto:

> Kliknéte na Vytvorit NC kompenzacni tabulku

> Otevie se dialog NC kompenzacni tabulka s privodcem

Obrazek 23: Dialog NC kompenzacni tabulka

Krok Vytvorit kompenzacni tabulku

> Chcete-li startovat bez souboru COM, kliknéte na Pokracovat bez Sablony
> Prlvodce sko¢i do kroku Volba kompenzace

58 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Hodnoceni | NC kompenzacni tabulka

Krok Volba kompenzace
> Zadejte nasledujici parametry:

Parametry Vysvétleni

Hodnoty kompenzace Korekéni hodnota je tvofena z naméfenych
hodnot. Ve vychozim nastaveni se korekéni
hodnota vypocitava zprdmeérovanim. Pokud
existuje preferovany smér osy, mdzete zvolit jiny
zpUsob (v zavislosti na stroji).

Vybér:

= Zprumérovana hodnota z doprednych a
zpétnych cykla

= Pouze dopredné cykly

= Pouze zpétné cykly

Metoda kompenzace Pro jiny fidici systém, nez od fy HEIDENHAIN-
control zvolte Absolutni (prepsat).

Vybér:
®  Absolutni (prepsat)
= |nkrementalni (pricist)

Desetinna carka Vybér pouzitého oddélovace desetinnych mist
Vybér:
= Bod
® Desetinna carka

Kliknéte na Ulozit a pokracovat

Otevre se dialog Ulozit jako

Prejdéte do poZzadovaného mista ulozeni
Zadejte ndzev souboru

Kliknéte na Ulozit

Kompenzacni tabulka se uloZi jako TXT-soubor
Priivodce sko¢i do kroku Verifikaéni méreni

VV VY VvV VvV VY

Krok Verifika¢ni méreni

Po preneseni kompenzacni tabulky do fizeni stroje se doporucuje kontrolni méfeni.
> Pro zahdjeni kontrolniho méreni kliknéte na Spustit verifikacni méreni

> Prlvodce skoci do podfizeného menu Méreni funkce Méreni

DalSi informace: "Start méreni", Stranka 43

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 59









Porovnani | Pfehled

Prehled

Tato kapitola popisuje funkci Porovnani. Pomoci funkce Porovnani mdzete
porovnavat vysledky vyhodnoceni dvou méreni. Porovnani Ize pouzit za urcité
Casoveé obdobi jako indikaci opotrebeni nebo odchylky méfeni nebo porovnat
parametry pred a po kompenzaci.

Pomoci funkce Porovnani mizete porovnavat vysledky vyhodnoceni dvou méreni.

Funkci Porovnani mizete také otevfit tim, Ze hned po ulozZeni s méfenim
pokracCujete.

Otevreni méreni pro porovnani
Funkci Porovnani mizZete otevfit na Uvodni obrazovce. Zde vyberete dva dfive
ulozené soubory, které chcete porovnat.

Pokud provedete porovnani pfimo po vyhodnoceni, pouzije se vyhodnoceny soubor
jako prvni porovnavany soubor.

Chcete-li porovnat soubory méfeni, postupujte takto:

Na Uvodni obrazovce kliknéte na Porovnani

Zobrazi se vybérova policka pro prvni a druhy porovnavany soubor.
Kliknéte na Otevrit soubor

Otevre se dialog Otevrit

Prejdéte do umisténi souboru méreni

Kliknéte na pozadovany soubor méreni

Kliknéte na Otevrit

nebo

> Pretdhnéte pozadovany soubor méfeni z prdzkumnika do vybérového policka.
> Soubor méfeni se otevre ve funkci Porovnani

> V pripadé potreby zopakujte postup pro otevreni druhého souboru méreni.

T

vV vVvVvyVvVvVvyVvyy

2022.V23_measData vs. ? *

Zakladni graf x|

& Mamejecnatky

{ODNOCENI V SOULADU S IS0 230-2:20
v Grafické znézoméni

Ghlovs odchylka ]

[

Pretazenim nebo Kliknutim sem

o : oteviete porovnavaci soubor.

s ckall | b _

sssssss

x a1 (R 32| pr w007 | [E un| 8 anl
Graf ]

965| [Re 175 pn 3007 | | e 845 Bmean zes|
B Hiaseni A 655 |R: 188 | pi 3000° | | E- 547 M 582 4

6 riubs dota

Obréazek 24: Funkce Porovnani

62 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Porovnani | Zobrazeni porovnani

7.3 Zobrazeni porovnani

Ve funkci Porovnani mizete jednotlivé zobrazovat nebo skryvat rlizna zobrazeni.
K dispozici jsou nasledujici zobrazeni:

Indikace Vysvétleni

Graf

Zde zobrazite nebo skryjete graf

Hlaseni

Kliknutim protokol/hlaseni zobrazite nebo skryjete
Hruba data

Kliknutim hruba data zobrazite nebo skryjete

[({]

7.3.1 Graf

Krivky, znazornéné v zobrazeni Graf mU(zete pfizplsobit pod Grafické
znazornéni.

Dalsi informace: "Sefizeni vyhodnoceni ", Stranka 54

V zobrazeni Graf jsou zobrazovany nasledujici prvky:

Prvek Vysvétleni

Vyhodnoceni po... Grafické znazornéni vysledk méreni podle metody
vybrané v polozce Smérnice hodnoceni a paramet-
r( vybranych v poloZce Grafické znazornéni

Legenda Vysvétleni typl ¢ar pouzitych v diagramu méreni

CHARAKTERISTICKA DATA  Zobrazeni charakteristickych Udajl v jednotce zvole-
né v Mérné jednotky.

HEDENHAIN ACCOM 40

(A Hodnoceni  Porovnani 2022.V23_measData vs. 2022_V25_measData #

X
Mémé jednotky

Iy Grafické znézoméni

Mefens délka [] Metens délka []

~ 35| (R 3276 pn 18007 | [E un| (e a7 « 19 (R 170 |pr 000 [E 06t B 030
Graf

A 965 |Re 175 ph 300°  Ex 846 Bmean 2764 A 199 |Re 170 | ph 300°  Ex 049 Bmean 0068
B Hisseni A 655 |R: 188 | pi: 3000° | | E: 547 | | M 552 A 166 | R: 151 pi 3000° | | E: 040 | M 038
B Hubsdata

»

Obrézek 25: Zobrazeni Graf ve funkci Porovnani

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 63



Porovnani | Zobrazeni porovnani

Legenda podle ISO 230-2:2014
Podle smérnice ISO 230-2:2014 se zobrazuji pod Legenda nasledujici hodnoty:

Znazornéni podle charakteristickych veli¢in

X mean Stfedni hodnota z X+ mean a X- mean
X+ mean Stfedni hodnota odchylky v kladném sméru otaceni
X- mean

Stfedni hodnota odchylky v zaporném smeéru otace-
ni

X+ mean +/-2s+

Statisticka odchylka od X+ mean. Cary ukazuiji
rozptyl v kladném sméru

X+ mean +/-2s-

Statisticka odchylka od X- mean. Cary ukazuji
rozptyl v zaporném smeru

Znazornéni podle jednotlivych cykla

X+ Odchylky jednotlivych méficich cyklt v kladném
sméru otaceni
X- Odchylky jednotlivych méficich cykll v zaporném

sméru otaceni

Legenda podle VDI/DGQ 3441:1977
Podle smérnice VDI/DGQ 3441:1977 se zobrazuji pod Legenda nasledujici hodnoty:

Sys. deviation

Stfedni hodnota odchylky v kladném a zaporném
smeéru otaceni

u Chyba reverzibility (Hystereze)
Ps Sitka rozptylu polohy

Pa Odchylka polohy

P Nejistota polohy

Legenda podle ISO 230-3:2007
Podle smérnice ISO 230-3:2007 se zobrazuji pod Legenda nasledujici hodnoty:

el(c,+) Odchylka prvni cilové polohy proti startu v kladném
smeéru otaceni

el(c,-) Odchylka prvni cilové polohy proti startu v zaporném
smeéru otacenti

e2(c,+) Odchylka druhé cilové polohy proti startu v kladném
smeéru otaceni

e2(c,-) Odchylka druhé cilové polohy proti startu v zapor-

64

ném sméru otaceni

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Porovnani | Zobrazeni porovnani

7.3.2 Hlaseni

V zobrazeni Hlaseni se zobrazuji udaje mérficiho protokolu. Protokol méfeni

obsahuje tyto udaje:

Rozsah

Vysvétleni

Rizné

Udaje o Zakaznik, Kontrolor, Gase a hodiné méfeni

Nazev stroje

Udaje o stroji, na kterém se mé¥ilo, jako Oznaeni,
Sr.Nr. vyr.cislo a Rok vyroby

Referencni snimac¢ HEIDE-
NHAIN

Udaje o pouzitém referenénim méfidle, jako
Oznaceni, Sr.Nr. vyr.cislo a ID cislo

Aktivni kompenzace

Udaje o provedeni méfeni, jako Po¢ateéni méreni
nebo Verifikacni méreni. Popisuje, zda byla
kompenzacni tabulka pro méfici osu aktivni, nebo
ne. Pfi Pocate€ni méreni neni zadna aktivni
kompenzace. Pfi Verifikaéni méreni se ovéfuje
pfedtim vytvofena kompenzace.

Dalsi informace: "Vytvoreni NC-kompenzacni tabul-
Ky pro jiné fidici systémy, nez od fy HEIDENHAIN ",
Stranka 58

Parametry méreni

Udaje k jiz nastavenym parametriim méfenf
Dalsi informace: "Parametry méreni", Stranka 36

Poznamka

HEDENHAIN ACCOM 40

Individualni informace o méreni

(A Hodnoceni  Porovnani

£ smémice hodnoceni
Zakladni hlaseni
& Mémé jednotky
v RozE
I, Grafické znézomén
2AKazNIK
Musterkunde
oaTUM

2020025
vz strose

cznacent

Mustermaschine

- REFERENEN SNIMAE HEDENHAIN
canacent

M ate0

© ATV KoupENZACE

B positeenimerent

[ Vertikaeniment

~ PARAMETRY MERENI

TesTovANE 05V c

TESTOVACICYKLUS  Stand.cyklus
cviey merent 5
casovaPRODLEVA 18

R SUvU 1000 %/min

&

pocerpozic 2
v pomAuka

Graf

& Hsent

B Hbsdma

»

2022.V23_measData vs. 2022.V25_measData #*
X Hiaseni o porovnni X
v romue
KoNTROLOR 2haznik KoNTROLOR
Muster Musterkunde Muster
2atATex MERENT KoNEE MeREN! oaTom 280ATex MERENT KoNEC MeREN!
100227 100839 20220225 102435 103047

v NAZEV STROJE
SRNR. WRCISLO ROK V¥ROBY ozNACEN! SRNR. WRCISLO ROK V¥ROBY

12385 s Mustermaschine 12385 s

- REFERENCNI SNIMAG HEDENHAIN
SRNR. WRCISLO i eisto oznAcenl SRNR. WRCISLO i eisto

RVM 4180 na

~ AKTIVNI KOMPENZACE

POZNAMKA O Potitecni meteni POZNAMKA
Semi Closed Loop, keine Kompensation @ Veifiacni méfen Sem Closed Loop, comp1_C_w_lose.com
- PARAMETRY MERENI
POLOMA O ORAHY PREJEZDU TESTOVANE 0S¥ c POLONA O ORANY PREJEZDU
X omm X so0mm TESTOVACICYKLUS  Stand.cyklus X omm X s00mm
v omm v so0mm CvKLy weren! 5 v omm v somm
z omm z so0mm casovaPRODLEVA 13 z omm z somm
v oo w3 1000°/min v oo w13t
v oo v a0 5 v oo Va0
poter pozic 2

v PomAMKA

Obrazek 26: Zobrazeni Hlaseni ve funkci Porovnani

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022

65




Porovnani | Zobrazeni porovnani

7.3.3 Hruba data

V zobrazeni Hruba data se zobrazi tabulka cilovych poloh a méfenych hodnot.
Hruba data poskytuji Ciselné hodnoty pro zobrazeni Graf.

HEDENHAIN ACCOM 40

= ([ Hodnoceni  Porovnani 2022.V23_ measData vs. 2022.V25_measData #*
& smémice hodnocent
Zakladni hrub4 data ['] X Hruba data porovnani ['] X

& Memé jecnotky
ol et damied clLove poLowy xwean X wEAN xMEax wsTeReze clLove poLowy xwen X EaN xemeaN wisTeReze

1 3 1815 230 3400 a7 1 o 267 253 281 028

2 EY 267 1076 658 2583 2 ER 301 259 302 0030

3 & 832 st 21w 261 3 - a2 267 a1 030

4 % 2025 562 s 225 4 - 05 a2 08 0057

5 20° 199 627 3260 273 5 20" 290 201 289 0018

6 150 2010 5% 3424 228 6 150° 208 293 303 0099

7 ) 1973 a7 529 a2 7 180- 289 203 286 0069

s 200 1869 627 an 285 s 200 268 289 268 0011

9 200 1984 663 3206 %4 o 200 201 292 290 0026

10 20 29 788 553 2805 10 - 204 200 207 0069

" 00- 1875 547 20 257 n 00- 27 281 27 000

2 00 2035 01 26 268 2 00 208 286 301 015

Graf
B Hisseni

= Hubddata

Obréazek 27: Zobrazeni Hruba data ve funkci Porovnani

66 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Porovnani | Sefizeni porovnani

7.4 Sefrizeni porovnani

Ve funkci Porovnani mizete pfizpUsobit parametry zobrazovani podle nahledu.

V Grafické znazornéni se méritko automaticky upravi tak, aby se obé
zobrazeni zobrazovala kompletné. Tyto hodnoty mdzete nasledné upravit
rucne.

K dispozici jsou nasledujici parametry znazornovani:

Parametr znazornéni Vysvétleni

Smérnice hodnoceni Volba, podle které smérnice se zobrazi hodnoceni méreni
= |SO 230-2:2014
= VDI/DGQ 3441:1977
® 1SO 230-3:2007

Mérné jednotky Volba mérové jednotky, ve které se znazorni hodnoceni méreni.
= Uhlové vteFiny
= Stupen
5 mdeg
® mrad
= pyrad

Grafické znazornéni Znazornéni, jak se zobrazi osy v hodnoceni méreni
OsaY
B Méritko osy Y
Auto: Osa Y ma automatické nastaveni méfitka. Znazorni se

v§echny kfivky
0d... na...: Rozsah zobrazeni |ze z(zZit zadanim hodnot.
Osa X

m Displej pro I1SO 230-2:2014 a VDI/DGQ 3441:1977
Charakteristicka data: Znazornéni podle zvolené normy.
Zobrazi se rlizné kfivky
Jednotlivé cykly: Znazornéni kazdého jednotlivého méreni v
kladném a zaporném smeéru

= Displej pro I1SO 230-3:2007
Polohovy drift v pribéhu cykll: Znazoréni odchylky cilovych
poloh v kladném a zdporném sméru ndjezdu béhem celého
trvani méreni. Zobrazeni trvani méfeni s poctem meéficich cykld
na souradnici x
Polohovy drift v priibéhu €asu: Zndzornéni odchylky cilovych
poloh v kladném a zaporném sméru najezdu béhem celého
trvani méreni. Zobrazeni trvani méreni v Case

= Méritko osy X
Auto: Osa X ma automatické nastaveni meéritka. Zobrazi se cely
rozsah mereni.

0d... na...: Zadanim hodnot Ize znazornénou oblast méreni
zvétSovat nebo zmensovat

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | Uzivatelska prirucka | 07/2022

67









RVM 4280 Privodce montazi | Piehled

Prehled

Tato kapitola popisuje funkci RVM 4280 Priivodce montazi. Tim vam ACCOM
4.0 pomUze s pfesnou montazi snimace RVM 4280 na otocny stll pred vlastnim
meérenim. Tento postup zamezuje moznym chybam méreni.

Tato funkce RVM 4280 Privodce montazi je pridavnou funkci a neni
soucasti standardniho softwaru.

Dalsi informace: "Udé€lovani licenci", Stranka 20

Provedeni Pruvodce montazi

Priprava montaze

Pred spusténim Prlivodce montaZi je nutné namontovat bubinek stupnice snimace

RVM 4280 a mérici indikator.

» Namontujte snima¢ RVM 4280 s montaznim drzakem na otocny stll stroje podle
Navodu k obsluze RVM 4000.

> Namontujte dva méfici indikatory na ram stroje tak, aby se dotykaly stfedici vazby
snimace ve vzajemném Uhlu pfiblizné 90° a méfici stupnice byly dobre Citelné.

> Zkontrolujte, zda jsou rucicky méficich indikator( po montazi vzdy ve stfedu
zobrazované plochy.

Obrazek 28: Montaz bubinku se stupnici

70 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



RVM 4280 Priivodce montaZi | Provedeni Privodce montazi

s

Spusténi Privodce montazi

> Ve vybéru funkce na Uvodni strance v oblasti ACCOM Plus kliknéte na RVM 4280
Privodce montazi

> Otevfe se Pomocnik montaze
> Zkontrolujte, zda je mechanicka montaz kompletni

> Zkontrolujte, zda pouzity méfici indikator pouziva kladny (standardni) nebo
zaporny smér mereni, pfipadné aktivujte moznost Kladny smér méreni od
bubinku se stupnici k Ciselnikovému indikatoru

> Kliknéte na Pokracovat

= () RVM 4280 Pravodce montazi #*

®) Provedte nasledujici postup mechanického nastaveni

Vyrovnejte bubinek se stupnici podie montézniho Ghlu
specifického pro stroj

Upevnéte dva Giselnikové indikétory v hlu piiblizné 90 stupfit
tak, aby s Vngjsim stiedici i
bubinku.

Jestlize se pii piblizovni bubinku se stupnici a &iselnikového
indikétoru zobrazené hodnoty nezvysui, deaktivuite zde.

@  Kladnj smér méeni

Obréazek 29: RVM 4280 Privodce montazi

Provedeni méreni
> Odectéte Uhel osy naklopeni z fizeni stroje a zadejte jej do policka Hodnota ahlu

» Hodnoty z méficiho indikétoru zadejte vZdy do policek Cisel.indik.. Zadani
ukoncete s ,Return”

» Pomoci fizeni stroje popojedte osou naklapéni nejméné o 60°

Pokud neni mozné naklopeni o 60°, zvolte jako Cteci polohy konce
meéficiho rozsahu a stredni polohu.

> Kliknéte na Pokracovat

> Meérfeni opakujte ve druhé a tfeti poloze osy naklopeni. Osu naklopeni vzdy
posunte alespon o 60°

> Po tfetim méreni kliknéte Analyza

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 71



RVM 4280 Priivodce montaZi | Provedeni Privodce montazi

Vyhodnoceni analyzy

Pri analyze se urci a vyhodnoti poloha stfedu otaceni bubinku se stupnici vzhledem k
ose otaceni osy naklopeni:
= |dedlni montaz
Méreni Ize spustit, zobrazi se tlatitko PFejit na méreni
= Doporucena korekce montaze
Poloha je stéle v rdmci stanovené tolerance radidlniho hazeni. Presto se
doporucuje proveést korekci montaze, aby se zabranilo snizeni pfesnosti méreni.
5 Nutna korekce montaze

Poloha je mimo stanovenou toleranci radialniho hazeni, proto je nutna korekce
montaze.

o Po opravé je vzdy nutné restartovat Pomocnika montaze.

72 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



RVM 4280 Priivodce montaZi | Provedeni Privodce montazi

Provedeni korekce montaze
Pokud je nutna korekce montaze, mdzete pouzit nasledujici hodnoty:
® Analyza
= Vystrednost
Zobrazeni pro informaci, ukazuje odchylku rotacnich os naklapéciho stolu a
bubinku se stupnici snimace.
= Cilova hodnota Cisel.indik. 1/2
Polohu bubinku se stupnici je tfeba ménit tak dlouho, az se zobrazi tyto
hodnoty na méficim indikatoru.
m Schéma a Volba uhlové polohy
Zobrazeni sméru pohybu pro zménu polohy; zobrazeni Sipek zavisi na pfislusné
meéfici poloze
Meéfici polohu Ize zvolit v zavislosti na pristupnosti (napf. kvili ¢astem stroje) k
bubinku se stupnici.
® Stred otaceni bubinku se stupnici
Indikace polohy

®  Aktualni poloha

= Cilova poloha

M 4280 Prizvodce montézi #*

Montaz je nutno opravit
@© Prodosazeni cilovych hodnot opravte polohu bubinku se stupnici podle zobrazenych
Sipek. Potom restartujte privodce montézi.

A ANALYZA
Vystrednost 270 pm
Cilova hodnota Ciselindik. 1~ 435 pm
Cilova hodnota Ciselindik. 2 392 pm

VOLBA UHLOVE POLOHY

O Poloha 1

- S R >

3 X @ Poloha2

é )( O Poloha3
STRED OTACENI BUBINKU SE STUPNICI
X Aktdlni poloha
X Cilova poloha

>
Posiive diection dl gauge 1
|

Obrazek 30: Priklad koreké&nich hodnot

> Lehkym poklepanim gumovou pali¢kou korigujte polohu bubinku se stupnici
podle Sipek, dokud nedosahnete cilovych hodnot uvedenych na méficim
indikatoru.

> Kliknéte na Restartujte priivodce montazi.
> Znovu spustit Privodce montazi

o ® Prdvodce montazi mizete spoustét, dokud nebude montaz
vyhodnocena jako idedlni.

® Po dal§im spusténi Privodce montazi mlzete sledovat provedené
korekce polohy v zobrazeni pod Stfed otaceni bubinku se stupnici

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022 73









Nastaveni | Prehled

9.1 Prehled

Tato kapitola popisuje nastaveni konfigurace ovladani a zobrazovani.

9.2 Nastaveni

V Hlavnim menumUZete zménit nastaveni. K dispozici jsou nasledujici nastaven:

Parametry Vysvétleni

Uzivatel Vybér uzivatelského Uctu. UzZivatelsky ucet Vyvojar je k dispozici
pouze pro vyrobce.

Jazyk Vybér jazyka uzivatelského rozhrani. Kromé némciny a angli¢tiny
jsou k dispozici dalsi jazyky.

Reset Reset do tovarniho nastaveni. Budou se resetovat nasledujici data:
= Jazyk

B Rezim jasu
= Nastaveni pod Méfeni/Priprava
= UloZené soubory nastaveni (Setup)

9.2.1 Nastaveni jazyka
Jazyk uzivatelského rozhrani pfi dodani odpovida jazyku, ktery pouziva systém
Microsoft Windows. UzZivatelské rozhrani mlzZete nastavit na poZzadovany jazyk.
Chcete-li nastavit jazyk, postupujte nasledovné:

> Kliknéte v panelu nabidek na Hlavni menu

> Kliknéte na Nastaveni

> Kliknéte na Jazyk

>V rozeviracim (Drop-down) seznamu Zvolit jazyk zvolte

pozadovany jazyk

Kliknéte na Ulozit

> UZivatelské rozhrani se zobrazi ve zvoleném jazyce

v

9.2.2 Reset nastaveni

Chcete-li obnovit tovarni nastaveni softwaru, postupujte nasledovné:
> Pod Nastaveni kliknéte na Reset

> Kliknéte na Reset

> Kliknéte v dialogu na Reset

> VSechna nastaveni budou resetovana.

> Software se automaticky restartuje

76 HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



Rejstrik

10 Rejstrik

Bezpelnostni opatfeni.................. 14
Bezpecnostni pokyny.................... 10
o
Dokumentace
Dodatek........coooovoiiiiii 9
Download..........cccovoveeeeeeea, 8
Navod k obsluze..............c.......... 9
Uzivatelska pfirucka................... 9

Funkce
Hodnocen . ......coovveeeeieee 48
MEFENT ..., 34
POrovNaNT.....ooveeeeeeeeeeee 62
Hlavni menU.......cooooveeeieeeieeee 29

Charakteristické udaje................... 55
Informacni pokyny.............cccoco..o.... 11
Instalace.........ccocoooeeeeeeceee. 18

Kompenzacni tabulka NC.............. 56
Kvalifikace personalu................. 14

Licen¢ni kli¢
Nacteni z licen¢niho souboru.. 21

Prodlouzenti......cc.cccoooveioiennn. 22
ZAdOSt.oi 21
~M o
Méreni
provedenti. ..., 41
PHPrava.......cccccocooeieeeeeee. 35
Mérici protokol
UPrava.....ccococoeeeeeeeecee, 40, 42
N
Nastaveni
JazyK oo 76
Software reset.........ccccoovevenn. 76
Nastaveni jazyka..........cc.cccocooeene. 76
NC-kompenzacni tabulka
Ridici systém HEIDENHAIN..... 56
Ridici systém od jiné firmy....... 58

Odborny elektrikar..............cccc......... 14
Odborny personal...............c.c......... 14
Ovladaci prvky

Hlavni MENU...eeeeeeee e 28
Uvodni obrazovka...................... 27
panelu nabidek.....................ccoooo.n. 28
Plus moduly........ccccooeveeiiiiiin 20
Porovnani.......ccoceeveicie 63
Prizplsobenti.......ccccccccoevveii. 67
Povinnosti provozovatele.............. 15
Protokol méreni
TSKNOUL ..o 55
Setup-soubory.......cccocovevveeiie 44
Software
Instalacéni soubor.........cccco...... 18
Pozadavky na systém............... 18
FESET.. e 76
Start .o 24
UKONGENT ..., 24
Textova oznaden.......cccccceevevveenn. 12
Utet uzivatele......o.oooooeoe. 76
Uvodni obrazovka.........ccccoocov... 27
Volba postupu méfeni................ 25
Vyhodnoceni.........cccocovoeeioiien. 49
Prizplsobeni.........ccccooii. 54
Vyhodnoceni méfenti..................... 49
Prizplsobeni.........ccccooii. 54
XRVM-fOrmat......coocoovoeeeeeeee, 44
Zobrazeni
Graf e 50, 63
Hrubd data.......cccooveee 53, 66
Protokol.......cccooeieiee, 52, 65

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UZivatelska prirucka | 07/2022




Seznam obrazku

11 Seznam obrazku

Obrazek 1:
Obrazek 2:
Obrazek 3:
Obrazek 4:
Obrazek 5:
Obrazek 6:
Obrazek 7:
Obrazek 8:
Obrazek 9:

Obrazek 10:
Obrazek 11:
Obrazek 12
Obrazek 13:
Obrazek 14:
Obrazek 15:
Obrazek 16:
Obrazek 17:
Obrazek 18:
Obrazek 19:
Obrazek 20:
Obrazek 21:
Obrazek 22:
Obrazek 23:
Obrazek 24:
Obrazek 25:
Obrazek 26:
Obrazek 27:
Obrazek 28:
Obrazek 29:
Obrazek 30:

78

ODBLOKOVAT SOFTWAROVE OPCE. ..., 20
Zalozka volby modulu Prehled.................ooooioeeeeeeeeeeeeeee e 26
Zalozka volby modulu Softwarové mozZnosti.................c.cooooiiiiiiiii 26
UVOANT OBDTAZOVKA. ...t 27
HI AV MBNUL e 29
FUNKCE MEF@NI.........ooo oo 30
FUNKCE POTOVINANI. ..........o.oo oo 31
Funkce RVM 4280 Priivodce MONTAZI...................ocooooii oo 31
FUNKCE MEF@NI...........oo e 34
DalSi Uroven MENU PFAPFAVA..............cc.cviiiioiieeeeeeeeee et 35
Uzivatelem definované Cilové polohy......................o e, 38
HIASENT t@SEU. ... 40
DalSi Uroven MeNU MEFENI................ocoiiieoee oo 41
HIASeNT teStU. .. e 42
POCAtEK MEBF@NI ... 43
Spustit vyhodnoceni po UlOZeni. ..., 44
FUNKCEe HOANOCENI. ..., 48
Zobrazeni Graf ve funkci HOdNOCeN. ..., 50
Zobrazeni Hlaseni ve funkci HOANOCENI...................co.oooiioiiieceeeeeeeeeeeeeee . 52
Zobrazeni Hruba data ve funkci Hodnoceni.......................... 53
Priklad charakteristickyCh Ud@jUl............co.oooviiieioeeeeeeeeeeeeeeeee e 55
Dialog NC kompenzacni tabulka..............................coiieeeeeeeeeeee 56
Dialog NC kompenzacni tabulka............................oooiiiiiiieeeeeeeeee e 58
FUNKCE POTOVINANI. ... 62
Zobrazeni Graf ve funkci POroVNaNni. ... 63
Zobrazeni HlaSeni ve funkci POrovnani............................... 65
Zobrazeni Hrubd data ve funkci POrovnani........................iiieeee, 66
Montaz bubiNKU S& STUPMICH.......o.ovivioeeeeeeeee e 70
RVM 4280 Pravodce MONTAZI...............coooooeoooeeoeeeeeeeeeeee e, 71
Priklad korekCnich NOANOT ... ..o 73

HEIDENHAIN | ACCOM 4.0 | UzZivatelska prirucka | 07/2022



HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Strafse 5
83301 Traunreut, Germany

= +498669 31-0

+49 8669 32-5061
info@heidenhain.de

Technical support +49 8669 32-1000

Measuring systems © +49 8669 31-3104
service.ms-support@heidenhain.de

NC support © +49 8669 31-3101
service.nc-support@heidenhain.de

NC programming < +49 8669 31-3103
service.nc-pgm@nheidenhain.de

PLC programming % +49 8669 31-3102
service.plc@heidenhain.de

APP programming & +49 8669 31-3106
service.app@heidenhain.de

www.heidenhain.com

Origindlnidokumentace
1368143 -01-A-11-07/2022 - PDF



	ACCOM 4.0
	Obsah
	1 Základy
	1.1 Přehled
	1.2 Informace o softwaru
	1.3 Dokumentace k produktu
	1.3.1 Platnost dokumentace
	1.3.2 Pokyny pro čtení dokumentace
	1.3.3 Uložení a předávání dokumentace

	1.4 Cílové skupiny návodu
	1.5 Všeobecné pokyny
	1.6 Textová označení
	1.7 Další informace

	2 Bezpečnost
	2.1 Přehled
	2.2 Všeobecná bezpečnostní opatření
	2.3 Použití k určenému účelu
	2.4 Použití k nepovolenému účelu
	2.5 Kvalifikace personálu
	2.6 Povinnosti provozovatele
	2.7 Všeobecné bezpečnostní pokyny

	3 Instalace programu
	3.1 Přehled
	3.2 Požadavky na systém
	3.3 Instalace
	3.4 Udělování licencí

	4 Všeobecná obsluha
	4.1 Přehled
	4.2 Spuštění softwaru
	4.3 Ukončení softwaru
	4.4 Volba modulu
	4.5 Úvodní obrazovka
	4.6 Hlavní menu
	4.7 Funkce Měření
	4.8 Funkce Hodnocení
	4.9 Funkce Porovnání
	4.10 Funkce RVM 4280 Průvodce montáží

	5 Měření
	5.1 Přehled
	5.2 Příprava měření
	5.2.1 Spojeni
	5.2.2 Test signálu
	5.2.3 Parametry měření
	5.2.4 Nastavení NC
	5.2.5 Hlášení testu

	5.3 Provedení měření
	5.3.1 Měrová jednotka
	5.3.2 Hlášení testu
	5.3.3 Start měření
	5.3.4 Uložení měření

	5.4 Práce se soubory Setup
	5.5 Zavření měření

	6 Hodnocení
	6.1 Přehled
	6.2 Otevřít měření k hodnocení
	6.3 Zobrazit vyhodnocení
	6.3.1 Graf
	6.3.2 Hlášení
	6.3.3 Hrubá data

	6.4 Seřízení vyhodnocení
	6.5 Exportovat charakteristická data
	6.6 Vytisknout protokol
	6.7 NC kompenzační tabulka
	6.7.1 Vytvoření NC-kompenzační tabulky pro řídicí systémy HEIDENHAIN
	6.7.2 Vytvoření NC-kompenzační tabulky pro jiné řídicí systémy, než od fy HEIDENHAIN


	7 Porovnání
	7.1 Přehled
	7.2 Otevření měření pro porovnání
	7.3 Zobrazení porovnání
	7.3.1 Graf
	7.3.2 Hlášení
	7.3.3 Hrubá data

	7.4 Seřízení porovnání

	8 RVM 4280 Průvodce montáží
	8.1 Přehled
	8.2 Provedení Průvodce montáží

	9 Nastavení
	9.1 Přehled
	9.2 Nastavení
	9.2.1 Nastavení jazyka
	9.2.2 Reset nastavení


	10 Rejstřík
	11 Seznam obrázků

